

Biuletyn Lekarski

Rok XVI

Październik 2005

Numer 89

Okręgowa Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska z siedzibą w Olsztynie



W NUMERZE:

Jak smakuje francuska kuchnia? 3

Medici Pro Musica i ich goście

z Offenburga 4

Komitet Obrony Pacjenta 4

XXVIII Ogólnopolski Zjazd Pediatrów . . . 5

Sprawozdanie z postępowania

kwalifikacyjnego WMCZP 5

Ogłoszenia o pracę 5

Refleksje na koniec IV kadencji 6

Felieton: wybory... wybory 7

Kronika Okręgowej Rady Lekarskiej . . . 8

Informacje Prawne

Obwieszczenie ORL 15

Uchwała Okręgowej Izby Lekarskiej 16

Z życia Izby

Regaty w Szczecinie 17

Wystawa fot. dr. Bogdana Rybaka 18

Lekarskie żeglowanie 19

III Samochodowy Rajd Lekarzy o Puchar

Dyrektora Szpitala Powiatowego

w Biskupcu 19

Jérôme Lejeune 20

Z żałobnej karty 22

fot. na okładce: dr Bogdan Rybak

CENNIK za REKLAMY w „Biuletynie Lekarskim” Okręgowej
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej z siedzibą w Olsztynie

1. Jedna strona:	1 000,00 zł
2. Ostatnia strona:	2 000,00 zł
3. Druga i przedostatnia strona:	1 200,00 zł
4. 1/2 strony:	500,00 zł
5. 1/4 strony:	250,00 zł
6. 2 strony środek:	2 100,00 zł
7. Insert do „Biuletynu” – 1 strona A4: (dla całego wydania)	1 000,00 zł
8. Insert do „Biuletynu” – mniejsza ilość – cena do uzgodnienia (nie mniej niż 250 zł)	

Ceny brutto. Przy własnych opracowaniach zniżki. Warunki
techniczne przekazania materiałów do uzgodnienia w Redakcji.

SŁOWO REDAKTORA NACZELNEGO



Oddajemy Państwu kolejny, już powakacyjny numer Biuletynu Lekarskiego. W związku z tym prezentujemy w nim relacje z niektórych imprez, jakie w tym czasie się odbyły.

Pomimo „letniego” czasu prace samorządu odbywały się wyjątkowo intensywnie, a to za sprawą przede wszystkim Narodowego Funduszu Zdrowia.

Na zaproszenie Izby przyjechała do nas delegacja przyjaciół z Francji, która w ramach zacieśnienia współpracy zaoferowała grupie naszych kolegów pracę w na terenie północnej Francji, na bardzo korzystnych warunkach. Wizyta ta odbiła się szerokim echem w mediach nie tylko naszego województwa.

Okres wakacyjny, był czasem, gdy dzięki zaangażowaniu dr Leszka Dudzińskiego doszło do szeregu spotkań z Narodowym Funduszem Zdrowia w sprawie kar, jakie NFZ nałożył na skontrolowane praktyki lekarskie w związku z kontrolą refundacji leków. Kary te w niektórych praktykach sięgały ponad 100 tys. zł. W ocenie samych zainteresowanych, a także Izby Lekarskiej, kary te w większości

ści nie miały uzasadnienia w obowiązujących zapisach umów o świadczenia zdrowotne. Negocjacje początkowo odbywały się w Olsztynie, następnie zaś przy udziale Naczelnej Rady Lekarskiej w Warszawie. Dzięki zaangażowaniu kolegów z samorządu doszło do arbitrażu w Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia i zawarcia ugody w większości spraw – doprowadzająca do znacznych redukcji spornych kwot. Jest to jak dotychczas pierwszy przypadek, gdy do rozwiązywania sporów pomiędzy świadczeniodawcami a Narodowym Funduszem Zdrowia zastosowano instytucję arbitrażu. Uważam to za duży sukces samorządu, iż stroną w tym procesie mogły być izby lekarskie.

W tym miejscu pragnę jeszcze raz zaapelować do kolegów lekarzy o rzetelne prowadzenie dokumentacji medycznej. Pozwoli to uniknąć w przyszłości znajdowania się w tak dramatycznych sytuacjach..

Powoli zbliża się okres kontraktowania świadczeń na nowy rok i podejmowanie decyzji o ubezpieczeniu się od odpowiedzialności cywilnej. Jak zwykle dzięki zaangażowaniu komisji ds. ubezpieczeń doszło do podpisania porozumienia w tej sprawie z jednym z ubezpieczycieli prezentujemy w formie insertu do biuletynu. Zachęcam do zawierania go siedzibie Izby, gdyż niesie to pewne profity, dla nas – czyli dla samorządu. Trwają prace nad tym, aby w każdym powiecie możliwe było zawarcie tego ubezpieczenia z pośrednictwem pracownika izby – co poprawi dostępność kolegów lekarzy z terenu do tej oferty.

Z lżejszej tematyki – prezentujemy wybrane prace z wernisażu dr Bogdana Rybaka, jaki możemy obejrzeć w siedzibie naszej izby. Jest nam szczególnie miło, gdyż dr Rybak jest autorem wielu zdjęć prezentowanych na łamach Biuletynu, jak też współautorem działu „Ars poetica medicorum”.

Życząc miłej lektury zapraszam jak zwykle wszystkie koleżanki i kolegów do współpracy w redagowaniu naszego Biuletynu poprzez przysyłanie materiałów opisujących codzienne problemy nurtujące wasze środowisko, w tym uwagi na temat jakości naszego pisma.

Zbigniew Gugnowski

Nasi koledzy z zespołu redakcyjnego Biuletynu Lekarskiego –
Anna Mатеcka
i **Jarosław Abramczyk**
zawarli 30 lipca 2005 roku
związek małżeński.

Młodej Parze życzenia długich lat szczęścia i satysfakcji z pracy zawodowej.

Słoda
Redakcja Biuletynu Lekarskiego

Biuletyn Lekarski

Organ Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie. Redaguje zespół: Zbigniew GUGNOWSKI (redaktor naczelny), Jarosław ABRAMCZYK, Adam DAUKSZEWICZ, Władysław LIPECKI, Anna MATECKA, Bogdan RYBAK, Maria ŚWIETLIK.

Adres Redakcji: DOM LEKARZA 10-561 Olsztyn, Żołnierska 16c, tel./fax (0-89) 523 60 61
Edytor: Pracownia Wydawnicza „EiSet”, Olsztyn; Druk: Energopol-Trade-Poligrafia, Olsztyn
Nakład 3100 egz. ISSN 1233-4731

Jak smakuje francuska kuchnia?

Czy warto wyjeżdżać z Polski? Czy warto zostawić bliskich, rodzinę i przyjaciół w pogoni za chlebem? Myślę, że to pytanie zadaje sobie wielu z nas, szczególnie w dobie, gdy Polacy w granicach Unii Europejskiej zyskują coraz większe możliwości zatrudnienia.

Na pewno dzisiaj wyjazd do pracy nie jest aktem zerwania więzi z bliskimi i Polską. Do niedawna wszystkie drzwi były zamknięte i dla tych co wyjeżdżają, jak i dla tych, co wracają.

Warto o tym pamiętać, bo inaczej się działa i myśli w przestrzeni wolności wyboru, a inaczej w izolacji, bez drogi wyjścia i powrotu.

Otwarcie się francuskiego rynku na polskich lekarzy oceniam jako duży, wspólny sukces i szansę na rozwój dla lekarzy, kraju i naszej medycyny.

Francuski rynek pracy jest hermetyczny. Obcokrajowcy jeżeli otrzymują zatrudnienie to na szczególnych zasadach, zazwyczaj z niższą pensją i czasowo. Możliwość zatrudnienia w Centrum Hospitalier Chateauroux to wynik naszej wieloletniej współpracy zawodowej i kulturalnej. Dyrektorzy Szpitala Lionel Desmots i Michel Casse uzyskali dla polskich lekarzy, pielęgniarek i fizjoterapeutów pierwszy raz oficjalne pozwolenia na pracę na warunkach równorzędnych z Francuzami.

Być może jestem nadmiernym optymistą. Bez optymizmu świat niestety nie posuwa się do przodu, bo cóż byłoby gdyby wszyscy założyli jak kłopotuch z bajki o Kubusiu Puchatku, że „na pewno się nie uda”.

Jakie są profity takiej pracy, gdy zawsze do Polski możemy wrócić? Po pierwsze gromadzimy kapitał, po drugie w większości przypadków zarobione środki inwestujemy w Polsce, po trzecie zdobywamy nowe doświadczenia, a po czwarte politycy pol-



Michel Casse i przedstawiciele OWMIL w trakcie zwiedzania krainy wielkich jezior mazurskich

scy zaczynają rozumieć, że lekarz za swoją pracę powinien być dobrze opłacany.

Szczególnie ostatni punkt zyskał zainteresowanie mediów. Spotkanie w Olsztynie pokazano w wiadomościach TV w całym kraju. Liczne tytuły w prasie dowodziły, że działania ułatwiające lekarzom podjęcie pracy we Francji, popierane przez Izbę Lekarską są nam bardzo potrzebne. Skupiają bowiem uwagę opinii publicznej na służbie zdrowia silniej niż strajki i ułatwiają pro rynkowe reformy.

Być może korzystna byłaby dla nas sytuacja, kiedy otworzymy nasze szpitale i przychodnie dla tańszych sił medycznych z nowo przyjętych państw unijnych lub takich, które wykazują chęć przystąpienia do Unii.

Na tym co wywiozą nasi koledzy zza wschodniej granicy z Polski budżet na pewno nie straci.

Natomiast lekarzom i pielęgniarkom wyjeżdżającym z Polski nie trzeba płacić pensji, a jeszcze odprowadzają bardzo wysoki podatek od swojej pensji prosto do naszego budżetu.

Może to karkołomne rozumowanie wydawać się cyniczne i wyrachowane?

Obecnie zgłosiło się osiem osób. Dzięki reklamie w telewizji oraz witrynie internetowej naszej Izby Lekarskiej są to zgłoszenia z całej Polski. Nadal poszukiwani są lekarzy różnych specjalności. Swoją bowiem akces do zatrudnienia polskich specjalistów zgłosiły inne szpitale francuskie. Zapraszamy zainteresowanych! Mój numer telefonu: 0 601 64 08 26.



fot. Zbigniew Woźniak/Gazeta Olsztyńska

*Pozdrawiam
Tomasz Kardacz*

Medici pro Musica

i ich goście z Offenburga

W dniach 20–23 maja 2005 gościł w Olsztynie Chór Kameralny z Offenburga. Ta wizyta jest z jednej strony wyrazem współpracy między Olsztynem i Offenburgiem, z drugiej zaś – świadectwem ożywionej działalności chóru „Medici pro Musica”, bowiem właśnie olsztyńscy lekarze-chórzyści pełnili honory gospodarza wobec zespołu z Niemiec.

Chór Kameralny z Offenburga został założony w 1976 roku jako chór uczniowski Grimmelshausen Gymnasium; kierował nim początkowo Ernest-Arend Bökenkamp.

Zespół wykonuje muzykę kameralną od renesansowej po współczesną, a w swoim repertuarze ma dzieła takich kompozytorów, jak: Orlando di Lasso, Monteverdi, Schütz, Bach, Brahms, Mendelssohn, Rheinberger, Distler Hindemith, Ravel, Debussy, Kodaly i Ligeti. Od 2000 r. chórem kieruje Reinhardt Bäder, od tego też czasu dla zespołu charakterystyczne stają się m.in. koncerty tematyczne (np. „Wiosna”, „Noc”,

„Dzieła żydowskich kompozytorów” – Mendelssohna, Weilla, Bersteina, Zimmermanna).

Offenburski chór liczy 30 członków, przy pojedynczych projektach (w wykonaniach niektórych dzieł) wspierany jest przez zaprzyjaźnionych z zespołem gości. Kilku chórzystów występuje także solowo. Do tradycji zespołu należy organizowanie co 2–3 lata tygodniowych zgrupowań we Włoszech (w Camogli niedaleko Genui).

Majowy pobyt w Olsztynie nie był pierwszym zetknięciem zespołu z Polską. Chór koncertował wcześniej (w 1985 r.) m. in. w Dobrym Mieście i w Gdańsku – w Kościele św. Brygidy.

Wizyta w Olsztynie obejmowała zwiedzanie miasta i okolic (także kajakami), spotkanie z władzami i oczywiście koncerty. Podczas niedzielnego, wieczornego występu w katedrze św. Jakuba prezentowali się i goście z Offenburga, i Gospodarze – Medici pro Musica, choć goście (ze zrozumiałych względów) wypełnili większą jego część. Publiczności podobały się zwłaszcza utwory Dvo-

raka i Bartoka, zaś chórzyści byli wyraźnie poruszeni reakcją słuchaczy i faktem, że „Gaude Mater Polonia” w wykonaniu połączonych chórów publiczność słuchała stojąc.

Wrażenia? Chórzystom z Offenburga podobały się nie tylko zabytki Olsztyna, krajobrazy Warmii, ciepła atmosfera, z jaką się zetknęli (w którą wpisała się również pogoda), ale także, jak to określili „spontanizacja słowiańskiego ducha”.

Zabiegani i zapracowani, podczas tych kilku dni znów mieliśmy okazję się zatrzymać i przypomnieć sobie znaną prawdę, że muzyka jest językiem międzynarodowym.

Medici pro Musica

Komitet Obrony Pacjenta

W związku z planowanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia podziałem środków finansowych na poszczególne oddziały wojewódzkie w oparciu o kryterium jego tworzenia opracowany przez Ministra Zdrowia zawiązał się w Olsztynie Komitet Obrony Pacjenta.

Jako przedstawiciele samorządu lekarskiego decyzją Prezydium Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Lekarskiej do jego składu wydelegowano kolegę Leszka Dudzińskiego.

W skład KOP weszło szereg organizacji społecznych i związków zawodowych ochrony zdrowia naszego województwa, a zasadniczym celem jest walka o uzyskanie środków finansowych dla naszych pacjentów porównywalnych do tych, jakie otrzymują pacjenci w innych województwach.

Redakcja



XXVIII Ogólnopolski Zjazd Pediatrów

W dniach 16–18 czerwca br. odbył się w Rzeszowie XXVIII Ogólnopolski Zjazd Pediatrów. Uczestniczyło w nim ponad 1000 lekarzy, w tym kilka osób z województwa warmińsko-mazurskiego. Organizatorzy przygotowali niezwykle wszechstronny program naukowy (ponad 400 prac z kraju i z zagranicy, 24 sesje referatowe, w sesjach plakatowych autorzy przedstawili blisko 200 doniesień, kilka sesji satelitarnych), oraz atrakcyjne imprezy towarzyszące (całodniowa wycieczka do Lwowa, zwiedzanie Łańcuta, wycieczka w Bieszczady, koncerty, między innymi wspaniały Koncert Symfoniczny w Filharmonii im. A. Malawskiego, występy kabaretów, impreza plenerowa w Domku Ostoya). Zjazdowi towarzyszyły wystawy firm farmaceutycznych, sprzętu medycznego i wydawnictw medycznych. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż w dniu otwarcia Zjazdu kilkunastu Pedia-

trów otrzymało z rąk Przewodniczącej ZG PTP Prof. dr hab. n. med. Krystyny Wąsowskiej-Królikowskiej różnego typu odznaczenia za zasługi dla rozwoju Pediatrii i aktywny udział w pracach PTP. Miło mi donieść, że w tym gronie było 3 Pediatrów z naszego województwa: dr n. med. Janina Luberd-Zapaśnik, dr Irena Mierzejewska-Grabowska i dr Jolanta Donay-Pukińska, którym przyznano Dyplom Honorowy ZG PTP.

Sadzę, że dla wszystkich uczestników ten wspólnie spędzony czas był okazją zarówno do wymiany osiągnięć naukowych i doświadczeń zawodowych jak i nawiązania kontaktów na gruncie towarzyskim, służących tak potrzebnej naszymu środowisku integracji.

dr Jolanta Donay-Pukińska
Przewodnicząca Oddziału Olsztyńskiego
Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego

Sprawozdanie z postępowania kwalifikacyjnego

Warmińsko-Mazurskie Centrum Zdrowia Publicznego w Olsztynie przedstawia sprawozdanie z postępowania kwalifikacyjnego przeprowadzonego w terminie 01.06.2005–15.07.2005 r.

POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE 1.06.2005–15.07.2005 r. Specjalizacje podstawowe

Dziedzina specjalizacji	Liczba wniosków ogółem	Zakwalifikowani	W tym:			
			Rezydentury wnioski	Zakwalifikowani	Poza rezydenturą wnioski	Zakwalifikowani
Anestezjologia i Intensywna terapia	3	3	2	2	1	1
Chirurgia ogólna	3	2	2	1	1	1
Choroby wewnętrzne	8	5	5	3	3	2
Medycyna ratunkowa	3	3	–	–	3	3
Medycyna rodzinna	5	4	3	2	2	2
Neonatologia	4	4	–	–	4	4
Neurochirurgia	1	–	1	–	–	–
Neurologia	1	1	–	–	1	1
Okulistyka	2	2	–	–	2	2
Onkologia kliniczna	1	–	–	–	1	–
Ortopedia	1	1	1	1	–	–
Otolaryngologia	2	1	1	–	1	1
Położnictwo i ginekologia	2	1	1	–	1	1
Radiologia i diagnostyka obrazowa	1	1	–	–	1	1
Rehabilitacja	3	2	–	–	3	2
Stom zachow. z endodoncją	2	1	1	–	1	1
Razem	42	31	17	9	25	22

OGŁOSZENIA P R A C A

Olsztyn – Gabinetów lekarskie do wynajęcia (od grudnia br. do sprzedania) „Olsztyńscy Lekarze Specjaliści”, ul. Kopernika 1/2, tel. 89 535 25 48, kom. 600 453 258

Maków-Mazowiecki – SZOZ ZZLOiZ zatrudni od zaraz lekarzy anestezjologów, a także lekarzy chcących specjalizować się w tym zakresie. Kontakt: Dział Kadr, ul. Witośa 2, tel. 0 29 71 42 307, 71 42 306

Kamienna Góra – Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji zatrudni lekarza specjalistę z dziedziny rehabilitacji medycznej, neurologii lub ortopedii lub lekarza chcącego specjalizować się w dziedzinie rehabilitacji medycznej. Szpital dysponuje mieszkaniem. Kontakt: 0 75 746 25 70 do 76

Grójec – SP ZOZ poszukuje lekarzy do pracy: anestezjologa, okulistę, chirurgów na etat i lekarzy na dyżur w oddziale chirurgicznym i ambulatorium chirurgicznym szpitala, lekarzy na etat Pomocy Doraźnej, internistów oraz pediatrę. 05-600 Grójec, ul. P. Skargi 10, tel. 0 48 664 30 81 wew. 104, 106.

Dobre Miasto – ZZOZ zatrudni lekarzy na dyżury w zespole wyjazdowym „W” w Dziale Pomocy Doraźnej, specjalistę neurologa do Poradni Neurologicznej, lekarzy internistów lub chcących specjalizować się z chorób wewnętrznych. Informacje: tel. 0 89 616 12 16

Mazowsze – zatrudni od zaraz lekarza internistę lub medycynę ogólną w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej na terenie północnego Mazowsza, atrakcyjne warunki, konieczne prawo jazdy. Tel. 0602 497 758 (po 20⁰⁰)

Ilawa – pilnie lekarza radiologa, może być w trakcie specjalizacji lub lekarza po zdanym LEP, chcącego specjalizować się w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazkowej. Powiatowy Szpital, ul. Andersa 3, tel. 0 89 649 29 69, e-mail: kancelaria@szpital.ilawa.pl

NZOZ „Przychodnia Kisielice” zatrudni lekarza, mile widziane małżeństwo lekarskie, do pracy w POZ. Zapewniamy mieszkanie. Tel. 0 608 430 319

Górowo Iławeckie – NZOZ Przychodnia MEDYK zatrudni lekarza w POZ. Tel. 0 89 761 10 53, 0 89 761 10 54, tel. kom. 0 604 798 266 .

Uwzględniono tylko te specjalności,
w których zostały złożone wnioski

POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE 1.06.2005–15.07.2005 r. Specjalizacje szczegółowe

Dziedzina specjalizacji	Wnioski	Zakwalifikowani
Balneologia	1	–
Chirurgia naczyniowa	1	–
Choroby płuc	1	1
Diabetologia	2	2
Ginekologia onkologiczna	2	2
Kardiologia	3	2
Medycyna paliatywna	1	1
Nefrologia	2	1
Reumatologia	1	1
Razem	14	10

Refleksje na koniec IV kadencji



A. Lella



D. Kozłowska-Trusewicz

IV kadencja chociaż nie zapisała się wyjątkowymi wydarzeniami dającymi spektakularne wyniki – jak euforia reaktywacji samorządu zawodowego w pierwszej kadencji czy potem budowa Domu Lekarza, to jednak był to czas umacniania roli Samorządu Lekarskiego, porządkowania wielu wcześniej podjętych działań jak chociażby spłata zobowiązań finansowych wobec firmy wykonawczej oraz kredytu, wyposażenia biura i wywiązywania się z coraz większej liczby zadań administracyjnych.

Początek kadencji był dość trudny. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu przewodniczącego kol. Leszka Dudzińskiego i sekretarza kol. Anny Lella oraz pracowników biura udało się

uzyskać wpis hipoteki i zamienić kredyt na nowy, w innym banku, na korzystnych warunkach – dzięki temu został on niemal spłacony, nie zakłócając jednocześnie działań statutowych izby.

Mijająca kadencja to również prowadzenie polityki medialnej zmierzające do kreowania prawidłowego wizerunku lekarza, ochrony godności naszego zawodu i odbudowy zaufania na linii lekarz–pacjent, przy tak nasilonych atakach mediów na nasze środowisko.

Istotnymi działaniami w które zaangażowali się członkowie naszego samorządu to: rozwiązywanie problemów związanych z przyszłością onkologii w Olsztynie, tworzenie założeń opieki zdrowotnej na Warmii i Mazurach, rozmowy z NFZ w sprawie kontraktowania świadczeń zdrowotnych. Wielu kolegów uczestniczyło w zespołach roboczych powoływanych przez władze samorządu terytorialnego, zarząd NFZ w celu właściwego zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych. Walczyliśmy też o zachowanie Biblioteki Lekarskiej w Olsztynie, gdy pojawiły się zakusy przeniesienia jej

zasobów do Ciechanowa. Zajmowaliśmy się opiniowaniem licznych aktów prawnych, chociaż nie zawsze nasze opinie były brane pod uwagę.

Działająca prężnie Komisja Bioetyczna pod przewodnictwem dr. Zdzisława Piesiaka cieszy się uznaniem nie tylko w naszym regionie.

Biuletyn, który trzymacie w rękach swą atrakcyjną szatę i pełne treści wewnątrz zawdzięcza red. Zbyszkowi Gugnowskiemu i jego zespołowi redakcyjnemu.

Oprócz szeregu zadań ustawowych i statutowych jakimi zajmowaliśmy się podczas upływającej kadencji zorganizowaliśmy w Olsztynie jesienią 2002 roku Konwent Przewodniczących ORL i Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej, podczas którego mieliśmy możliwość zaprezentowania kolegom z innych Izb naszego regionu Warmii i Mazur.

Dom Lekarza stał się miejscem spotkań integracyjnych m.in. Klubu Emerytów, młodych lekarzy i kół naukowych, a także punktem wystaw prac malarskich, fotograficznych, występów chóru. Imprez sportowych też jest bez liku.

Ważnym wydarzeniem był X Zjazd Naukowo-Szkoleniowy Lekarzy Warmii i Mazur w październiku 2003 r., którego organizatorami była W-MIL i oddział regionalny PTL-u.

SKORZYSTAJ Z OSTATNIEJ SZANSY ODLICZENIA OD PODATKU WYDATKÓW MIESZKANIOWYCH



Spółdzielczy Bank Ludowy
w Olsztynie
ul. 1 Maja 13
tel. (0-89) 527-20-08

oferuje Kredyt gotówkowy
w kwocie do **10.000** złotych

- Oprocentowanie zmienne – 8,00 % w skali roku
- Rzeczywista stopa procentowa – 12,50 %
- Okres spłaty do 20 miesięcy

W zjeździe wzięło udział wielu kolegów prezentujących swoje referaty oraz zaproszeni goście z Francji. Po części naukowej spotkaliśmy się w teatrze, a następnie bawiliśmy się do białego rana na balu lekarza.

Wspólna konferencja Izby i UWM w Olsztynie „Marketing w służbie Zdrowia” w maju 2004 okazała się też bardzo cenną inicjatywą.

Nas, którzy bezpośrednio jesteśmy zaangażowani w codziennej pracy naszej Izby cieszy fakt, że wśród kolegów, członków W-MIL coraz rzadziej słyszy się pytanie „co ta Izba robi?”. Jesteśmy przekonani, że to między innymi dzięki prowadzeniu szkoleń przy współudziale środków unijnych. Wielu kolegów uczestniczy w nauce języków obcych prowadzonych przez „MS Masters”, zajęciach z informatyki, szkoleniach z zakresu ratownictwa przygotowanych przez dr Annę Grabowską oraz wykładach z różnych dziedzin medycyny organizowanych przez kol. Danutę Kozłowską-Trusewicz, Annę Lella i Zbigniewa Gugnowskiego.

Wielu lekarzy korzysta z pomocy finansowej dzięki działalności kasy pożyczkowej i SKOK.

Nie wszystkie sprawy udało się uporządkować, zakończyć, ale mamy też świadomość, że dużo do zrobienia jeszcze przed nami – między innymi co z klubem lekarza, jak poprawić przepływ informacji, jak zachęcić kolegów spoza Olsztyna do aktywniejszej pracy na rzecz samorządu.

W każdym razie po IV kadencji zostawiamy nasz samorząd w dobrej kondycji finansowej, z dobrze wyposażonym budynkiem i zgromadzonym sprzętem przygotowanym do zasadniczej naszej działalności jaką jest ustawiczne szkolenie lekarzy.

W tym miejscu chcemy podziękować wszystkim koleżankom i kolegom zaangażowanym w społeczną pracę na rzecz naszego środowiska, za ich trud, za setki godzin spędzonych na posiedzeniach, zebraniach, za dziesiątki działań i dyskusji dla wspólnego dobra.

Anegdoty

Lady Astor oświadczyła kiedyś w brytyjskim parlamencie, zwracając się do Winstona Churchilla:

– Gdybym była Pana żoną, dodałabym Panu do kawy trucizny.
Churchill z pełnym spokojem odpowiedział:
– A gdybym ja był Pani mężem, wypiłbym ją.

Na wąskiej ścieżce w parku w Weimarze podczas spaceru Goethe spotkał znajomego krytyka, który już kilkakrotnie bardzo ostro ocenił jego dzieła.

– Ja nigdy nie ustępuję głupcom!
– A ja czynię to zawsze – odrzekł autor „Fausta” z uśmiechem szedł ze ścieżki...

Królowa Szwecji Krystyna mawiała:

– Lubię mężczyzn nie dlatego, że są mężczyznami, lecz dlatego, że nie są kobietami...

Jeden z lekarzy odezwał się do Picassa w te słowa:

– nie mogę mówić o wartości pańskich obrazów, jednak z punktu widzenia anatomii, wyobraźni na nich ludzie są po prostu chorzy.

– Mimo to, doktorze będą oni dłużej żyć od Pańskich pacjentów! – odpowiedział malarz.



F e l i e t o n

wybory... wybory...

Z wielką trudnością brniemy przez pierwszy etap wyborów samorządowych, brak zainteresowania części lekarzy sprawami naszego samorządu, niereagowanie na wysyłane zaproszenia, powoduje odwoływanie ustalonych terminów zebrań, co skutkuje niewyberaniem delegatów na Zjazd Lekarzy.

Jest wielka obawa że część naszego środowiska nie będzie miała przedstawicieli we władzach samorządu. A późniejsze żale będą już nierealne. Władze samorządu zostaną wybrane.

Dotychczasowe wybory delegatów wykazują że ok. 60–70 % stanowią nowi lekarze, którzy nie byli delegatami w poprzednich wyborach, uważają to za dobry kierunek, zakładając że nowi delegaci będą podobnie aktywni jak ich poprzednicy.

Dominującą rolę w pracach zarządu i prezydium ma wybór przewodniczącego Okręgowej Izby Lekarskiej, nasze doświadczenia potwierdzają, jak ważną rolę pełni wybierany przewodniczący. Środowisko nasze wykazało olbrzymią umiejętność w wyborze dotychczasowych „szefów” lekarskiego samorządu. Pierwszy przewodniczący Marek Stefanowicz tworzył samorząd lekarski na Warmii i Mazurach, kolejnym był Jerzy Górny, który kierując umiejętnie całym zespołem doprowadził do wybudowania Domu Lekarza, który stał się centrum naszego szerokiego działania, trzecim przewodniczącym jest Leszek Dudziński, doskonały organizator, który wyniósł pozycję samorządu lekarskiego na bardzo wysoki poziom, utrwalał nasz głos w decyzjach władz samorządowych i służby zdrowia.

Dotychczasowi przewodniczący prezentowali wielką kulturę osobistą, rozwagę, spokój oraz wielką umiejętność kierowania zespołem współpracowników.

Kim będzie czwarty przewodniczący? Decyzja należy do delegatów ale wieloletnia moja praca w samorządzie pozwala na wysunięcie pewnych sugestii jakim warunkom winien odpowiadać wybierany przewodniczący samorządu lekarskiego.

- Winien być to lekarz powszechnie znany i cieszący się wielkim szacunkiem kolegów.
- Posiadający duże umiejętności organizacyjne, pewne doświadczenie w pracach samorządu lekarskiego.
- Ważnym warunkiem jest dysponowanie wolnym czasem, pozwalającym na godzenie pracy zawodowej z częstym pobytom w biurze Izby Lekarskiej oraz na licznych zebraniach, naradach, konferencjach, gdzie udział przewodniczącego jest konieczny.
- Praca samorządu opiera się na grupie aktywnych członków, od umiejętności i delikatności kierowania tą grupą, zależy praca całego samorządu.
- I sprawa raczej najważniejsza, wybierany przewodniczący winien chcieć być tym przewodniczącym, mając jasny plan dalszego działania samorządu lekarskiego.

Naturalnie zbliżone wymogi winni prezentować wszyscy członkowie Prezydium OIL. Wzajemny szacunek, pełne zaufanie, jest podstawą naszej pracy, oraz gwarancją utrzymania wysokiej pozycji samorządu lekarskiego na Warmii i Mazurach

Wł. Lipecki



Anna Matecka
Jarosław Abramczyk

Kronika Okręgowej Rady Lekarskiej

16 maja 2005 r.

Posiedzenie Prezydium ORL

Nawiązując do problemów, zgłaszanych przez lekarzy, które zaistniały po kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia, przeprowadzonej w związku z refundacją leków, kol. L. Dudziński poinformował, że w tej sprawie spotykają się prawnicy Izby Lekarskiej i Oddziału NFZ. Jednocześnie zwrócił uwagę na fakt, że stanowisko Izby Lekarskiej jest ewidentnie sprzeczne z tym czego oczekuje NFZ. Postanowiono również spotkać się z przedstawicielami Okręgowej Izby Aptekarskiej w celu omówienia kwestii recept.

W związku z przedstawioną przez Ministerstwo Zdrowia propozycją umowy na przekazanie dotacji ze środków publicznych i sposobów jej realizacji w roku 2005, postanowiono udzielić pełnomocnictwa dla Prezesa i Skarbnika NRL w celu prowadzenia negocjacji warunków umowy.

Zaproponowano kandydatów do składu komisji konkursowych w konkursach na stanowiska ordynatorów oddziałów w ZOZ w Szczytnie, na przewodniczących delegując: kol. A. Grabowską (oddział anestezjologii i intensywnej terapii), kol. J. Kraszewskiego (oddział chirurgiczny).

Kol. L. Dudziński przedstawił odpowiedź Departamentu Dialogu Społecznego Ministerstwa Zdrowia na zapytanie w sprawie kwalifikacji wymaganych od kandydatów na stanowiska ordynatorów oddziałów łączonych. Podzielono pogląd Izby w tej kwestii, że kandydat na stanowisko ordynatora oddziału łączonego, np. ginekologiczno-położniczo-noworodkowego, powinien posiadać specjalizację zarówno w jednej jak i drugiej dziedzinie medycyny.

Przyjęto opracowanie, zatwierdzone przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Planu Zabezpieczenia Medycznych Działan Ratowniczych na rok 2006.

Postanowiono zaproponować kol. R. Waśniowskiemu udział w posiedzeniu Zespołu ds. Polityki Lekowej i Farmakoterapii, które zaplanowano 24 maja br. w siedzibie NIL w Warszawie.

Kol. L. Dudziński poinformował, że został zaproszony na spotkanie z udziałem p. Jerzego Millera Prezesa NFZ, które odbędzie się 17 maja br. w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.

Kol. L. Dudziński przyjął zaproszenie Przewodniczącego OIL w Katowicach do udziału w spotkaniu Konwentu Przewodniczących ORL, połączone z uroczystością jubileuszową 70-lecia utworzenia Śląskiej Izby Lekarskiej, które odbędzie się w dniach 24–25 czerwca 2005 r. w Domu Lekarza w Katowicach.

Delegowano kol. A. Lellę na uroczystość święta Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, która odbędzie się w dniu 1 czerwca 2005 r.

Kol. Leszek Dudziński weźmie udział w VI Forum Radców Prawnych Izb Lekarskich, organizowanym w dniach 11–12 czerwca 2005 r. przez OIL w Krakowie.

Kol. L. Dudzińskiemu przekazano do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego trybu i kryteriów podziału środków pomiędzy centralę i oddziały wojewódzkie NFZ z przeznaczeniem na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej dla ubezpieczonych.

Uzgodniono, że kol. A. Lella przedstawi propozycje w zakresie określenia danych, które powinny znajdować się na pieczęcie lekarskiej. Na wniosek Przewodniczącego OIL w Płocku, NRL postanowiła ponownie rozważyć kwestię prawnego uregulowania treści pieczętek lekarzy i lekarzy dentyistów, które obowiązywałoby na terenie całego kraju.

Kol. L. Dudziński przedstawił informację Centrum Egzaminów Medycznych w Łodzi

Kronika • Kronika • Kronika

w sprawie lekarzy, którzy zdali egzaminy specjalizacyjne w sesji wiosennej 2005 r.

Wyrażono zgodę na prośbę Prezesa Zarządu SKOK IL M. Smolicha w sprawie umieszczenia na stronie internetowej Izby linku do strony SKOK Izb Lekarskich.

Kol. D. Kozłowska-Trusewicz wyjaśniła kwestię sporną, która wynikała w ubiegłym tygodniu, w związku ze skargą koleżanki A. Grabowskiej, zgłoszoną do kolegi L. Dudzińskiego.

23 maja 2005 r.

Posiedzenie Prezydium ORL

Kol. L. Dudziński przedstawił aktualną sytuację w NFZ w związku z podziałem środków finansowych na Oddziały NFZ oraz problemem recept.

Projekt NFZ ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej postanowiono przekazać do zaopiniowania mec. H. Kubczakowi.

Na najbliższym posiedzeniu ORL zostanie przedstawiony raport z realizacji programu szkoleniowego w Izbie.

Zaproponowano kandydatów do składu komisji konkursowej w konkursie na stanowisko ordynatora Oddziału Rehabilitacji Medycznej Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego w Górowie Iławieckim, na przewodniczącą komisji delegując kol. J. Białkowską.

Na kolejnym posiedzeniu Prezydium postanowiono uzgodnić kandydatury przedstawicieli do składów komisji kwalifikacyjnych do otwarcia specjalizacji w poszczególnych dziedzinach medycyny.

Delegowano mec. H. Kubczaka do udziału w VI Forum Radców Prawnych Okręgowych Izb Lekarskich, organizowane w dniach 11–12 czerwca br. z inicjatywy OIL w Krakowie.

W spotkaniu Zespołu ds. Młodych Lekarzy NRL, które odbędzie się 1 czerwca br. w siedzibie NIL w Warszawie, udział weźmie kol. Michał Dowgierd – Przewodniczący Komisji ds. Młodych Lekarzy ORL.

Postanowiono zainteresować kol. M. Świetlik (Przewodnicząca Komisji ds. Emerytów ORL) możliwością udziału w spotkaniu Komisji ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów NRL w dniu 6 czerwca br. w Warszawie.

W związku z prośbą Przewodniczącego ORL w Krakowie J. Friedigera w sprawie udzielenia informacji o wysokości pobiera-

Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika

nych przez Komisje Bioetyczną opłat za badania, dodatkowe ośrodki i poprawki, postanowiono zlecić przygotowanie odpowiedzi kol. Z. Piesiakowi. Planowane jest wspólne spotkanie Przewodniczących ORL i Przewodniczących Komisji Bioetycznych w celu dokonania uzgodnień w sprawie opłat dokonywanych przez Firmy Farmaceutyczne za opiniowanie badań klinicznych.

1 czerwca 2005 r. **Posiedzenie ORL**

Kol. L. Dudziński złożył serdeczne gratulacje kol. A. Zakrzewskiemu w związku z objęciem stanowiska dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Olsztynie. Następnie kol. L. Dudziński przedstawił sprawozdanie z działalności Prezydium.

Poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z Prezesem NFZ J. Millerem, na którym został poruszony problem umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej oraz zmian w sposobie podziału środków na finansowanie świadczeń zdrowotnych na poszczególne oddziały wojewódzkie NFZ.

Przewodniczący ORL brał również udział w posiedzeniu Rady Warmińsko-Mazurskiego OW NFZ, które odbyło się 24 maja br. Tematem posiedzenia był podział środków finansowych, realizacja umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej za I kwartał oraz wyniki kontroli wystawiania i realizacji recept.

Kol. L. Dudziński został zaproszony na spotkanie do centrali NFZ w dniu 6 czerwca 2005 r., które poświęcone będzie rozwiązaniu spornej kwestii dotyczącej stwierdzonych w trakcie kontroli dokumentacji medycznej prowadzonej przez lekarzy z terenu województwa warmińsko-mazurskiego i nałożonych na świadczeniodawców kar, za nieprawidłowości związane z ordynacją leków refundowanych.

W dniach 13–14 maja br. w Rzeszowie odbył się Konwent Przewodniczących ORL, w którym uczestniczył kol. L. Dudziński.

Kol. L. Dudziński i kol. A. Lella brali udział w obchodach 15-lecia samorządu lekarskiego w Szczecinie. Było to koleżeńskie spotkanie, w czasie którego kol. L. Dudziński otrzymał order „Wielkiej Muszli z Kokardą”.

Kol. L. Dudziński zwrócił uwagę na niepokojące zjawisko braku frekwencji na zebraniach wyborczych.



Posiedzenie ORL

Jednogłośnie przyjęto uchwały rejestracyjne dotyczące lekarzy oraz uchwałę w sprawie zwolnienia z opłat za wpis do Rejestru podmiotów prowadzących doskonalenie zawodowe na obszarze działania Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie.

Przyjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały ORL Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie z dnia 9 lutego 2005 r. o utworzeniu rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podplomowe lekarzy i lekarzy dentyków.

Kol. L. Dudziński poinformował, że Ministerstwo Zdrowia przedstawiło projekt umowy na przekazanie dotacji ze środków publicznych i sposobu jej realizacji w 2005 r. oraz informację o środkach finansowych przeznaczonych na ten cel.

Przyjęto uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa przedstawicielom ORL do występowania w imieniu Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie w negocjacjach z Ministerstwem Zdrowia w sprawie refundacji kosztów z budżetu państwa i do podpisania umowy.

Przyjęto uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do składu komisji konkursowej w konkursie na stanowisko ordynatorów, na przewodniczących komisji delegując: kol. Joannę Białkowską (Oddziału Rehabi-

litacji Medycznej w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie Iławeckim), kol. J. Kraszewskiego (Oddziału Chirurgicznego w ZOZ w Szczytnie), kol. A. Grabowską (Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w ZOZ w Szczytnie), kol. J. Górnego (Oddziału Kardiochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie).

Kol. L. Dudziński przedstawił stan finansów Izby, analizując dochody i koszty, które nieco przeważały z uwagi na kredytowane szkolenia unijne.

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Zjazdu kol. A. Lella przedstawiła sprawozdanie finansowe z organizacji Zjazdów, które odbyły się w dniach 2 i 27 kwietnia br. oraz uroczystości jubileuszowych 15-lecia samorządu lekarskiego.

Kol. L. Dudziński przyznał, że coraz trudniej jest pozyskać środki finansowe od sponsorów, a Zjazd był specyficzny, dlatego tym większy sukces organizacyjny koleżanek. Podziękował Komitetowi Organizacyjnemu Zjazdu.

Kol. D. Kozłowska-Trusewicz przypomniała przebieg prac, związanych z przygotowaniem wniosku na szkolenia lekarzy i lekarzy dentyków w ramach projektu „Ustawiczne doskonalenie kwalifikacji lekarzy w regionie warmińsko-mazurskim”, współfinansowanego ze środków Europejs-

Kronika • Kronika • Kronika Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika

skiego Funduszu Społecznego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004–2005. Przedstawiła i szczegółowo omówiła poszczególne pozycje wydatków, związanych z realizacją programu szkoleniowego.

Przewodniczący poinformował, że w czasie ostatniego Konwentu Przewodniczących ORL, powstał pomysł organizowania szkoleń w zakresie ratownictwa medycznego na obszarze całego kraju. Temat ten będzie omawiany szczegółowo w czasie kolejnych obrad Konwentu w Katowicach.

Kol. L. Dudziński powitał kol. M. Załęskiego, który jako przedstawiciel Prezydium ORL uczestniczył w pracach Zespołu NRL, powołanego do prowadzenia negocjacji z NFZ w sprawie projektu ogólnych warunków umów.

Kol. M. Załęski przedstawił prezentację, będącą wynikiem prac prowadzonych przez Zespół NRL, na temat projektu ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych i szczegółowo omówił proponowane zmiany.

Przyznał, że problem ten całościowo można odnieść do ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Powstała sytuacja paradoksalna – pomimo większej ilości środków finansowych w budżecie – porad medycznych jest zdecydowanie mniej.

8 czerwca 2005 r.**Posiedzenie Prezydium ORL**

Zaproponowano przedstawiciele do składów komisji konkursowych w konkursach na stanowiska ordynatorów oddziałów w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Olsztynie na przewodniczących komisji delegując: kol. R. Fuksa (oddział chirurgii dziecięcej), kol. B. Piotrowską-Wróbel (oddział pediatrii II wielospecjalistyczny, oddział pediatrii IV wielospecjalistyczny), kol. B. Wenclaw (oddział pediatrii III neurologii i rehabilitacji), kol. Elżbietą Dziubińską-Kolender (oddział pediatrii V obserwacyjno-zakaźny), kol. A. Grabowską (oddział intensywnej terapii).

Uzgodniono propozycje kandydatów do składów komisji konkursowych w konkursach na stanowiska ordynatorów oddziałów w Szpitalu Powiatowym w Bartoszycach na przewodniczących delegując: kol. A. Grabowską (oddział anestezjologii i intensywnej

terapii), kol. J. Białkowską (oddział rehabilitacji neurologicznej).

Postanowiono zaproponować kol. I. Krzyżówek udział w pracach komisji konkursowej, rozstrzygającej oferty lekarzy na świadczenia medyczne w zakresie całodobowej podstawowej opieki zdrowotnej, w Gminnym Centrum Zdrowia Zespołu Publicznych ZOZ w Olsztynku.

Przychylnono się do prośby kol. A. Kossakowskiej-Krajewskiej w sprawie przesunięcia o rok terminu spłaty pożyczki, uzyskanej 23 listopada 2001 r. z Funduszu Doktoranckiego i Habilitacyjnego.

15 czerwca 2005 r.**Posiedzenie Prezydium ORL**

Kol. L. Dudziński zrelacjonował udział w posiedzeniu NRL, które odbyło się w dniu 10 czerwca br. w siedzibie NIL w Warszawie.

Kol. L. Dudziński razem z mec. H. Kubczakiem uczestniczyli w VI Forum Radców Prawnych Izb Lekarskich, które odbyło się w dniach 11–12 czerwca 2005 r. w Krakowie.

Postanowiono zamówić 30 egz. kolejnej edycji „Kalendarza Lekarza Praktyka 2006”, wydawanej wspólnie przez PTL i NIL.

Kol. L. Dudziński zwrócił uwagę na bardzo ważny problem, dotyczący wypracowania mechanizmu weryfikacji wysokości składki należnej od OIL na rzecz NIL, z którym zwróciła się Przewodnicząca ORL w Gdańsku do NRL.

Kol. L. Dudziński poinformował o możliwości zapoznania się ze zbiorczym raportem z działalności konsultantów wojewódzkich za rok 2004, który został opracowany przez Warmińsko-Mazurskie Centrum Zdrowia Publicznego, na podstawie przedstawionych przez konsultantów sprawozdań.

Kol. L. Dudziński przedstawił sprawozdanie okresowe z działalności konsultanta wojewódzkiego ds. rehabilitacji medycznej kol. I. Kowalskiego, zwracając uwagę na kilka istotnych problemów, m.in.:

- wyróżniania jednostek akredytacyjnych w zawieraniu kontraktów,
- zwiększenie miejsc szkoleniowych,
- uzupełnienie oddziałów rehabilitacji kardiologicznej i pulmonologicznej w kadrę lekarzy specjalistów rehabilitacji medycznej.

Kol. Z. Gugnowski zaopiniuje projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu leków specjalistycznego stosowania.

Kol. Z. Gugnowski zdał relację z udziału

załogi olsztyńskiej w II Mistrzostwach Polski Okręgowych Izb Lekarskich w Żeglarstwie w klasie Omega, które odbyły się w dniach 11–12 czerwca br. w Szczecinie. Izbę Lekarską reprezentowała załoga w składzie: kol. kol. W. Krupa, Z. Gugnowski i P. Szpilewicz.

22 czerwca 2005 r.**Posiedzenie Prezydium ORL**

Kol. L. Dudziński poinformował, że Wojewódzki Urząd Pracy, stosownie do pisma Dyrektora Departamentu Wdrażania Programów Rozwoju Regionalnego Ministerstwa Gospodarki i Pracy, wystąpił do nas z prośbą o przekonstruowanie projektu szkoleniowego tak, aby obejmował wyłącznie osoby uprawnione.

Kol. L. Dudziński przyznał, że zgodnie ze stanowiskiem adw. H. Kubczaka NFZ nie ma żadnych podstaw prawnych do żądania zwrotu świadczeń od świadczeniodawców przy realizacji umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych. W tej sprawie kol. L. Dudziński spotka się z Prezesem K. Radziwiłłem.

W związku z pismem dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie w sprawie wszczęcia postępowania konkursowego na stanowisko ordynatora oddziału ginekologiczno-położniczego, postanowiono nie zmieniać wcześniej ustalonego składu komisji, na której przewodniczącego delegowano kol. J. Malarkiewiczą.

Uzgodniono propozycję przedstawiciele do składu komisji konkursowej w konkursie na stanowisko ordynatora Oddziału IV Ogólnopsychiatrycznego Stacjonarnej Rehabilitacji Psychiatrycznej Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie, na przewodniczącego komisji delegując kol. St. Adamowicza.

Delegowano kol. J. Regułę do udziału w składzie komisji konkursowej, w konkursie na stanowisko zastępcy dyrektora SP Gminnego ZOZ w Rybnie.

Kol. L. Dudziński przedstawił informację Prezesa K. Radziwiłła w sprawie zawiadomienia Marszałka Sejmu RP o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej projektu ustawy o zasadach finansowania doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentyistów oraz o zmianie niektórych ustaw. Jednocześnie poinformował, że kol. I. Koniuszewska-Ciesielska podjęła działania zmierzające do zebrania jak największej ilości podpisów osób popierających projekt w/w ustawy.

Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika

Zapoznano się z opinią kol. Z. Gugnowskiego dotyczącą projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu leków specjalistycznego stosowania. Uwagi postanowiono przekazać NRL w Warszawie.

Kol. Z. Grzelczakowi przekazano do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie substancji, preparatów, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutogennym w środowisku pracy.

29 czerwca 2005 r.**Posiedzenie Prezydium ORL**

Zaproponowano przedstawicieli do składów komisji konkursowych w konkursach na stanowiska ordynatorów oddziałów w Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie, na przewodniczących komisji delegując: kol. K. Ratyńskiego (oddział gruźlicy), kol. T. Dobielińską-Eliszewską (oddział chemioterapii nowotworów płuc).

Przychylnono się do wniosku kol. Z. Piesiaka – Przewodniczącego Komisji Biotycznej – w sprawie umorzenia opłaty za wydanie opinii o projekcie badawczym, będącym podstawą pracy doktorskiej.

Kol. St. Adamowiczowi przekazano do zaopiniowania projekt wkladu legislacyjnego Ministra Zdrowia do projektu tzw. ustawy horyzontalnej.

Kol. Kol. Z. Gugnowski i A. Lella zaopiniują poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Kol. A. Grabowskiej przekazano do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie kwalifikacji zawodowych dyspozytora medycznego i lekarza koordynatora medycznego oraz trybu pełnienia przez nich funkcji i odpłatności z tego tytułu.

Przekazano do zaopiniowania projektu nowelizacji rozporządzeń Ministra Zdrowia: kol. A. Grabowskiej – wymagań zasadniczych dla wyrobów medycznych do różnego przeznaczenia, kol. L. Dudzińskiemu – wymagań zasadniczych dla aktywnych wyrobów medycznych do implantacji, kol. B. Kuli – wymagań zasadniczych dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro.

Przyjęto do wiadomości podziękowanie wdzięcznej pacjentki leczonej przez kol. B. Stencła z Ośrodka Zdrowia w Dywitach.

Przyjęto do wiadomości informacje Centrum Egzaminów Medycznych o koleżankach, które zdały egzamin specjalizacyjny II° w dziedzinie neurologii w sesji wiosennej 2005 r.

W związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na wypłaty dla pracowników biura, zdecydowano się zwrócić z prośbą do Zarządu Kasy Pożyczkowej i Samopomocy Lekarskiej o przekazanie kwoty w wysokości 12.000 zł. jako zwrot subwencji, która zostanie oddana jesienią.

Przyjęto do wiadomości wystąpienie Oddziału Terenowego OZZL w Węgorzewie w sprawie podwyższenia wynagrodzeń dla lekarzy oraz psychologów, zatrudnionych w Szpitalu Psychiatrycznym SP ZOZ w Węgorzewie.

Nawiązując do ustaleń IV Forum Radców Prawnych Izby Lekarskiej, kol. L. Dudziński przedstawił pismo z Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczące obowiązku uzyskiwania wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym przez Izby Lekarskie.

6 lipca 2005 r.**Posiedzenie Prezydium ORL**

Kol. L. Dudziński przedstawił prośbę kol. A. Czarzastej z NZLOPiO Poradni Zdrowia Psychicznego w Bartoszycach o pomoc prawną, w związku z wezwaniem Oddziału NFZ do zwrotu zakwestionowanej refundacji leków i nałożonej kary. Uznając żądanie NFZ za pozbawione podstaw prawnych, postanowiono udzielić wsparcia koleżance, angażując kancelarię adw. H. Kubaczka. Szczegóły dotyczące kwestii finansowych zostaną uzgodnione na spotkaniu, z udziałem kol. A. Czarzastej, adw. H. Kubaczka i kol. L. Dudzińskiego.

Kol. L. Dudziński wyraził zgodę na uczestniczenie w pracach komisji konkursowych, przeprowadzających konkursy na stanowiska zastępców dyrektorów ds. lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie oraz Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie.

Kol. L. Dudziński przedstawił informację Wojewódzkiego Urzędu Pracy w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie terminu złożenia przekonstruowanego wniosku dot. szkoleń finansowanych ze środków unijnych – do 15 lipca br. Zastrzeżono, że nie złożenie wniosku w terminie wskazanym będzie skutkowało rozwiązaniem umowy.

Podjęto decyzję o wspólnym z NIL wydrukowaniu dodatkowych egzemplarzy Indeksów Doskonalenia Zawodowego Lekarza i Indeksów Doskonalenia Zawodowego Lekarza Dentysty dla przyszłych stażystów.

Kol. L. Dudziński będzie uczestniczył w uroczystej inauguracji regionalnej edycji „Polskiego Projektu 400 Miast (PP400M)”, która odbędzie się 26 sierpnia 2005 r. w Hotelu Warmińskim w Olsztynie.

Kol. L. Dudziński przedstawił pismo Ministerstwa Zdrowia w sprawie zgłaszania ewentualnych informacji na temat barier i ograniczeń, na które napotykać polscy lekarze i lekarze dentyści w świadczeniach usług na rynkach usługowych Członków GATS (na rynkach państw trzecich, tj. innych niż państwa członkowskie Unii Europejskiej).

W związku z prośbą Radiowej Agencji Promocji RAP postanowiono udzielić wyjaśnień na temat możliwości zamieszczania w środkach masowego przekazu, a w szczególności w radiu, komunikatów reklamujących prywatne gabinety lekarskie.

Nie przychylnono się do prośby pani A. Szklennik-Hatowskiej w sprawie zwolnienia z opłat za wynajem pomieszczeń „Medy Club” w okresie od 15.07 do 15.08. br.

Kol. L. Dudziński przedstawił informację Banku Gospodarstwa Krajowego w sprawie dopłat do oprocentowanych kredytów dla lekarzy, lekarzy stomatologów, pielęgniarek i położnych oraz umorzeń tych kredytów. Informację postanowiono rozpropagować poprzez Biuletyn Lekarski i tablicę ogłoszeń.

Przyjęto wiadomość Centrum Egzaminów Medycznych w Łodzi o lekarzach, którzy zdali państwowy egzamin specjalizacyjny w sesji wiosennej 2005 r.

Kol. L. Dudziński przedstawił stanowiska przyjęte na XIII Ogólnopolskiej Konferencji Młodych Lekarzy, która odbyła się w dniach 22–24 kwietnia br. w Drezdenku. Podzielono pogląd wyrażony w stanowiskach: w sprawie LEP i LDEP oraz w sprawie specjalizacji lekarzy dentyków.

Zgodnie z ustaleniami Konwentu Przewodniczących ORL i na prośbę kol. J. Friedigera – Przewodniczącego ORL w Krakowie – postanowiono udostępnić dane liczbowe dotyczące lekarzy i lekarzy dentyków z podziałem na specjalizacje, w różnych grupach wiekowych, zarejestrowanych w tut. Izbie Lekarskiej. Zwrócono uwagę, że właściwym adresatem do udostępniania takich

Kronika • Kronika • Kronika Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika

danych powinien być Centralny Rejestr Lekarzy NIL.

Zgodnie z tradycją talony dla absolwentów wydziałów lekarskich uczelni medycznych na bezpłatną roczną prenumeratę jednego z czasopism Medycyny Praktycznej postanowiono rozdać przy okazji wręczenia stażystom Ograniczonych Praw Zawodu i Kart Stażowych.



Dr Leszek Dudziński

Kol. M. Zabłockiemu przekazano do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie rodzajów umiejętności oraz warunków i trybu uzyskiwania świadectw, potwierdzających posiadane umiejętności z zakresu węższych dziedzin medycyny lub udzielania określanych świadczeń zdrowotnych.

Zapoznano się z opinią kol. Z. Gugnowskiego w sprawie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, która zostanie przekazana do NIL.

W związku z ofertą „Pakiet Medyk”, złożoną przez UNIQA TU S.A., obejmującą odpowiedzialność cywilną lekarzy i prywatnych praktyk, postanowiono zmobilizować Komisję ds. Ubezpieczeń Lekarzy aby podjęła działania w celu zebrania ofert na ubezpieczenie lekarzy w roku 2006.

6 lipca 2005 r. **Posiedzenie ORL**

Kol. L. Dudziński przedstawił sprawozdanie o działalności Prezydium.

Poinformował również o tematach poruszanych na ostatnim posiedzeniu NRL, które

odbyło się 10 czerwca br. w siedzibie NIL w Warszawie. Posiedzenie zostało zdominowane wizytą Prezesa NFZ Jerzego Millera.

Kol. L. Dudziński zdał relację ze spotkania Konwentu Przewodniczących ORL, które zostało połączone z uroczystościami jubileuszowymi 70-lecia utworzenia Śląskiej Izby Lekarskiej, a odbyło się w dniach 24–25 czerwca br. w siedzibie Izby Lekarskiej w Katowicach.

Dyskutowano o zorganizowaniu obchodów święta niepodległości w siedzibie Izby Lekarskiej w nawiązaniu do zbliżających się wyborów parlamentarnych. Głosowanie nie rozstrzygnęło jednoznacznie tej kwestii. Kol. L. Dudziński poinformował, że Prezydium ponownie rozważy ewentualność zorganizowania takiego spotkania po zasięgnięciu opinii kolegów z samorządów innych izb lekarskich.

Przyjęto uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do składu komisji konkursowej w konkursie na stanowiska ordynatorów. Na przewodniczących komisji delegowano: kol. J. Malarkiewicza (Oddział Ginekologiczno-Położniczego w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie), kol. A. Grabowską (Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Bartoszczach), kol. J. Białkowską (Oddział Rehabilitacji Neurologicznej w Szpitalu Powiatowym w Bartoszczach), kol. St. Adamowicza (Oddziału IV Ogólnopsychiatrycznego Stacjonarnej Rehabilitacji Psychiatrycznej WZLP w Olsztynie), kol. K. Ratyńskiego (Oddział Gruźlicy w Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie), kol. T. Dobielińską-Eliszewską (Oddział Chemioterapii Nowotworów Płuc w Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie), kol. R. Fuksa (Oddział Chirurgii Dziecięcej w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dzieciątym im. prof. Stanisława Popowskiego w Olsztynie), kol. B. Piotrowską-Wróbel (Oddział Pediatricznego II Wielospecjalistyczny i Oddział Pediatriczny IV Wielospecjalistyczny w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dzieciątym w Olsztynie), kol. B. Wencław (Oddział Pediatricznego III Neurologii i Rehabilitacji w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dzieciątym w Olsztynie), kol. E. Dziubińską-Kolender (Oddział Pediatriczny Wielospecjalistyczny Obserwacyjno-Zakaźny w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dzieciątym

w Olsztynie), kol. A. Grabowską (Oddział Intensywnej Terapii i Anestezjologii w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Olsztynie).

Jednogłośnie przyjęto uchwały dotyczące spraw rejestracyjnych lekarzy.

Kol. L. Dudziński przedstawił prośbę jednego z kolegów w sprawie udzielenia poparcia w staraniach o uznanie za wykonany środek karny, w postaci zakazu wykonywania zawodu na okres 3 lat, orzeczonego wyrokiem Sądu RP. Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej kol. Z. Ziółkiewicz poinformował, że Wojskowy Sąd Lekarski wydał karę nagany w stosunku do w/w kolegi, a tut. Rzecznik umorzył postępowanie dyscyplinarne. RRL w Giżycku pozytywnie odniosła się do wniosku kolegi i wydała przychylną opinię. ORL przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia poparcia koledze.

Przychylnono się do propozycji kol. L. Dudzińskiego w sprawie zwołania Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w dniu 5 listopada 2005 r.

Uzgodniono skład Komitetu Organizacyjnego Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy, na przewodniczącą delegując kol. A. Lellę.

Kol. D. Kozłowska-Trusewicz poinformowała, że dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy zdecydował o przesunięciu terminu do 15 lipca br. złożenia przekonstruowanego wniosku w sprawie szkoleń finansowanych ze środków unijnych.

27 lipca 2005 r. **Posiedzenie Prezydium ORL**

Jednogłośnie zdecydowano o przejęciu od Oddziału NFZ zadań dotyczących wydawania recept lekarzom emerytom.

Kol. L. Dudziński przedstawił pismo Rady Społecznej Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej w Krakowie do Ministra Zdrowia Marka Balickiego wraz ze stanowiskiem w sprawie finansowania świadczeń stomatologicznych realizowanych w ramach ustawy o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych.

Zapoznano się z pismem Przewodniczącego Dolnośląskiej IL we Wrocławiu A. Wojnara, który skierował do Prezesa NRL K. Radziwiłła prośbę o wyjaśnienie powodów absencji kol. Z. Żaka, nie zaproszonego do udziału w negocjacjach kontraktów na usługi medyczne na rok 2005/2006, które odbyły się w centrali NFZ 29 czerwca br.

Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika

Kol. L. Dudziński poinformował o najważniejszych zmianach, które wprowadza znowelizowana ustawa o zawodzie lekarza i lekarza denty, przyjęta przez Sejm na posiedzeniu w dniu 8 lipca br.

Po rozważeniu prośby p. A. Szklennik-Hatowskiej postanowiono rozłożyć na trzy raty opłatę czynszową w okresie wakacyjnym za wynajem lokalu „Medyk Club”, pozostawiając bez zmian opłatę za media.

Postanowiono rozpowszechnić wśród koleżanek i kolegów za pośrednictwem Internetu, wieszając na tablicy ogłoszeń oraz rozsyłając do członków ORL i przewodniczących RRL informację Dyrektora Oddziału NFZ A. Zakrzewskiego w sprawie wystawiania recept narkotycznych na drukach niezgodnych z obowiązującym wzorem recept.

Kol. D. Kozłowska-Trusewicz zrelacjonowała przebieg spotkania z Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Gospodarki Pracy Markiem Szczepańskim, do którego doszło w dniu 26 lipca 2005 r. w siedzibie Ministerstwa w Warszawie.

Podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictw ekspertom: adw. Henrykowi W. Kubczakowi i p. Wojciechowi Samulowskiemu, do reprezentowania IL w sprawach dotyczących projektu pt. „Ustawiczne doskonalenie kwalifikacji lekarzy w regionie warmińsko-mazurskim”, prowadzonego w ramach Europejskiego Funduszu Strukturalnego, Priorytet 2, działanie 2.1. ZPORP oraz realizacji umowy Nr Z/2.28/II/2.1/48/10635/04/U/2/04 zawartej w Wojewódzkim Urzędem Pracy w Olsztynie. Postanowiono spotkać się z Panem Marszałkiem A. Ryńskim, szukając pomocy w rozwiązaniu zaistniałego problemu.

Przekazano do zaopiniowania projektu rozporządzeń Ministra Zdrowia: kol. J. Badowskiemu – w sprawie sposobu i kryteriów ustalania dopuszczalnego czasu oczekiwania na wybrane świadczenia opieki zdrowotnej, kol. J. Parfianowiczowi – w sprawie organizacji systemu łączności na potrzeby systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, kol. Z. Grzelczakowi – w sprawie wykazu stanowisk pracy oraz szczepień ochronnych wskazanych do wykonania pracownikom podejmującym pracę lub zatrudnionym na tych stanowiskach,

kol. K. Pomorskiemu – w sprawie sposobu przekazywania środków publicznych na usługi transportu sanitarnego na zlecenie organu, który utworzył zakład lub innych orga-

nów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów, kol. St. Adamowiczowi – w sprawie wykazu stanów chorobowych i zaburzeń funkcjonowania psychologicznego wykluczających możliwość wydania pozwolenia na broń i rejestracji broni.

3 sierpnia 2005 r. Posiedzenie Prezydium ORL

Postanowiono zaproponować ORL przedstawicieli do składu komisji konkursowej w konkursie na stanowisko ordynatora oddziału chirurgii onkologicznej ZOZ MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie, na przewodniczącą komisji delegując kol. M. Świetlik.

Przyjęto propozycję kol. L. Dudzińskiego, aby na najbliższe posiedzenie ORL zaprosić kol. E. Bandurską-Stankiewicz, kol. W. Szadziejczka oraz innych kandydatów ubiegających się o stanowiska posłów i senatorów w zbliżających się wyborach, w celu przedstawienia programów wyborczych partii, które reprezentują.

Kol. L. Dudziński przedstawił program wyborczy Partii Demokratycznej – propozycję na lepsze funkcjonowanie opieki zdrowotnej, który p. W. Frasyniuk przesłał do Izby Lekarskiej.

Negatywnie zaopiniowano projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego trybu i kryteriów podziału środków pomiędzy centralę i oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia z przeznaczeniem na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej dla ubezpieczonych, postulując o jego odrzucenie.

Zdecydowano się zaprosić Dyrektora Oddziału NFZ kol. A. Zakrzewskiego na posiedzenie ORL, aby uzyskać informacje na temat sytuacji finansowej oddziału i kontraktowania świadczeń zdrowotnych.

Kol. L. Dudziński przedstawił informację kol. Z. Żaka o przedmiocie postępowania w sprawie zawarcia umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej oraz o realizacji i finansowaniu umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, w rodzaju: leczenie stomatologiczne, które zostały uzgodnione w Centrali NFZ przez Zespół Negocjacyjny NRL.

Postanowiono zainteresować się propozycją brytyjskiej firmy rekrutacyjnej Eutopia Ltd. w sprawie nawiązania współpracy przy organizacji kursu języka angielskiego dla lekarzy stomatologów zainteresowanych pracą w Wielkiej Brytanii.

Kol. D. Kozłowska-Trusewicz zwróciła uwagę, aby sprawdzić obecność kandydatów, oczekujących poparcia Izby Lekarskiej w kampanii wyborczej do władz państwowych – na zebraniach wyborczych w wyborach do samorządu zawodowego lekarzy na V kadencję.

Kol. D. Kozłowska-Trusewicz zdała relację z prowadzonych rozmów z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Olsztynie w sprawie dalszych losów projektu doskonalenia zawodowego dla lekarzy, finansowanego ze środków unijnych. Spotkanie p. W. Samulowskiego z dyrektorem WUP nie rozstrzygnęło jednoznacznie spornej kwestii.

Kol. A. Lella poinformował o spotkaniu z nowym dyrektorem Oddziału INTER Polska w Olsztynie. Wstępnie uzgodniono nowe propozycje dalszej współpracy w zakresie wynajmu lokalu, a propozycje ubezpieczeniowe rozpatrzy Komisja ds. Ubezpieczeń Lekarzy.

Wyrażono zgodę wstępną na użyczenie budynku na siedzibę sztabu „Wielkiej Orkiestry”.

10 sierpnia 2005 r. Posiedzenie Prezydium ORL

Przyjęto informację Dyrektora ZOZ MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii o odwołaniu konkursu na stanowisko ordynatora OIT z uwagi na zmiany organizacyjne w strukturze Zakładu.

Delegowano kol. Danutę Kozłowską-Trusewicz do udziału w składzie komisji konkursowej w konkursie na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa ZOZ w Dobrym Mieście.

Z uwagi na wyjazd kol. L. Dudzińskiego na konferencję do Wrocławia, postanowiono, że kol. St. Adamowicz i M. Szczepański będą reprezentowali samorząd lekarski w czasie Żeglarskich Mistrzostw Polski Lekarzy, które odbędą się w dniach 10–11.09.2005 w Giżycku.

Nie wykazano zainteresowania ofertą biura rachunkowego NOBILIS w sprawie świadczenia usług w zakresie współpracy przy pozyskaniu środków pochodzących z programu ZPORR, organizowanego w ramach funduszu strukturalnego Unii Europejskiej, ponieważ projekt taki Izba Lekarska realizuje we własnym zakresie.

Kol. L. Dudziński przedstawił propozycję uczestnictwa w Forum Kooperacyjnym Brema-Polska w dniach 10–11 październi-

Kronika • Kronika • Kronika Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika

ka 2005 r., którą złożył Prorektor ds. Nauki i Współpracy Regionalnej prof. J. Jankowski z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Zobowiązano kol. St. Adamowicza do uzyskania szerszych informacji na ten temat.

Kol. L. Dudziński nawiązując do tematu umowy z WUP, poprosił kol. D. Kozłowską-Trusewicz o przedstawienie aktualnej sytuacji. Wiceprzewodnicząca przyznała, że z chwilą, kiedy WUP na piśmie wypowiedział umowę z zachowaniem jednomiesięcznego terminu wypowiedzenia, podjęto rozmowy z Marszałkiem A. Ryńskim i dyrektorem WUP Z. Szczepkowskim. Uzgodniono polubowne załatwienie sprawy, pod warunkiem, że WUP przyjmie nasz nowy wniosek na szkolenia w okresie 2005–2006.

Kol. L. Dudziński poprosił Prezydium o wstępną akceptację propozycji złożenia wniosku szkoleniowego na rok 2006. Zaplanowane szkolenia w drugim półroczu br. zostaną przeniesione do nowego wniosku i będą sfinansowane z funduszy celowych, a w roku 2006 będą realizowane 4 dotychczasowe moduły szkoleniowe w nieco zmienionej formie.

Prezydium wyraziło zgodę na złożenie do WUP nowego wniosku szkoleniowego, obejmującego okres od stycznia do grudnia 2006 r.

Kol. A. Lella przedstawiła propozycję firmy rekrutacyjnej Eutopia, która w zamian za pomoc w rozpowszechnieniu informacji o prowadzonych rekrutacjach lekarzy dentyistów do pracy w Wielkiej Brytanii, chciałaby, pod patronatem Izby, zorganizować intensywny, miesięczny kurs języka angielskiego. Kurs oraz wyżywienie i zakwaterowanie podczas jego trwania byłyby bezpłatne. Prezydium wyraziło aprobatę.

**24 sierpnia 2005 r.
Posiedzenie Prezydium ORL**

Uzgodniono, że w zastępstwie kol. L. Dudzińskiego, kol. M. Szczepański będzie reprezentował samorząd lekarski w oficjalnej inauguracji regionalnej edycji „Polskiego Projektu 400 Miast”, która odbędzie się w dniu 26 sierpnia 2005 r. o godz. 9.00 w Hotelu Warmińskim w Olsztynie.

Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentyistów przekazano do zaopiniowania przez Komisję Kształcenia, kol. kol. A. Lelli i Z. Gugnowskiemu.

Kol. L. Dudziński poinformował, że zostaną podpisane umowy na realizację dotacji ze świadczeń publicznych. Podjęto dyskusję na temat projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świad-

czeń opieki zdrowotnej. Przewodniczący przedstawił swoje uwagi. Uzgodniono, że wspólna opinia w tej sprawie zostanie opracowana do poniedziałku i przekazana do NIL.

Kol. L. Dudziński przedstawił informację Zespołu Radców Prawnych NIL o podpisaniu przez Ministerstwo Zdrowia umowy na przekazanie dotacji ze środków publicznych i sposobu jej rozliczenia w 2005 r. W związku z tym zostaną podjęte działania w kierunku sporządzenia sprawozdań za okres 01.01.2005–30.06.2005.

Kol. D. Kozłowska-Trusewicz zapoznała uczestników posiedzenia z aktualnymi ustaleniami dotyczącymi realizacji projektu „Ustawiczne doskonalenie kwalifikacji lekarzy w regionie warmińsko-mazurskim”.

Kol. A. Lella przedstawiła pismo p. J. Glabasa – dyrektora T. U. INTER Polska S.A. Oddział w Olsztynie – w sprawie przedłużenia godzin otwarcia budynku „Domu Lekarza” i sprzątanía wynajmowanych pomieszczeń w godzinach rannych.

Kol. A. Lella poczyniła uzgodnienia z Firmą FALCK sp. z o.o. w zakresie możliwości wprowadzenia nowych godzin ochrony fizycznej budynku Izby.

GRATULACJE!

Prezydium Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Olsztynie składa gratulacje panu profesorowi

Stefanowi Bołocze

w związku z otrzymaniem

Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodzenia Polski

za całokształt pracy zawodowej.



Informujemy, że od dnia 01.08.2005 r. funkcję

Dyrektora Oddziału INTER Polska S.A. i INTER Życie Polska S.A. w Olsztynie

pełni pan **JAROSŁAW GLABAS**

tel. 089 527 74 62

tel. 0 507 006 808

Ponadto informujemy, że wszelkich informacji dotyczących

- kontynuacji ubezpieczeń
 - likwidacji szkód
 - informacji na temat ubezpieczeń majątkowych, życiowych, VISION
- udzielamy Państwu w siedzibie Oddziału:

ul. Żołnierskiej 16 C

tel. 089 535 21 60

tel./fax 089 527 74 62



Informacje prawne

Obwieszczenie

Na podstawie § 29 ust.6 Uchwały nr 76/04/IV Naczelnej Rady lekarskiej z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich i delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy oraz trybu odwoływania członków tych organów i tych delegatów (Biuletyn NIL nr 6/86/ z 09.2004) i Uchwały nr 4 /2005 okręgowej komisji wyborczej z 14 września 2005 r. ogłaszamy wyniki wyborów delegatów na okręgowy zjazd lekarzy :

Nr rejonu	termin wyborów	delegaci
1	Termin pierwszy	Maria Dziejowska, Anna Kossakowska-Krajewska, Władysław Lipecki, Ewa Miłosz, Michał Puliński.
2	Termin drugi	Tomasz Arłukowicz, Krzysztof Bednarski, Tomasz Bujnowski, Maciej Eliszewski, Jerzy Górny, Piotr Malinowski, Dariusz Onichimowski, Anna Szalcunas, Grzegorz Wasilewski, Tomasz Waśniewski.
3	Termin drugi	Leszek Cichowski, Piotr Cygański, Leszek Gromadziński, Arkadiusz Pyszko, Janusz Siłakowski, Grażyna Siwiec-Saternus, Joanna Szymankiewicz-Czużdaniuk, Ryszard Targoński, Marek Zabłocki.
4	Termin drugi	Stanisław Adamowicz, Joanna Białkowska, Janusz Godlewski, Mirosława Kozłowska, Jarosław Parfianowicz, Sławomir Piotrowski.
5	Termin drugi	Marzena Dąbrowska, Józef Korbut, Teresa Kupeć, Wioletta Śpiewak.
6	Termin drugi	Mirona Flisikowska-Wilczek, Bożena Jarosławska, Danuta Kozłowska-Trusewicz, Piotr Niemier, Maria Oldziejewska, Ewa Zakrzewska.
7	Termin dodatkowy	Piotr Klementowski, Bogdan Kula, Jan Małarkiewicz.
8	Termin dodatkowy	Edward Lenkiewicz, Tadeusz Matuszewicz, Zdzisław Pesiak, Feliks Stasiulewicz, Maria Świetlik, Urszula Vetter-Kowalska, Zygmunt Ziółkiewicz.
9	*	
10	Termin drugi	Leszek Czapliński, Krzysztof Dowgierd, Leszek Dudziński, Małgorzata Eliszewska, Anna Guzowska-Buraczewska, Urszula Kaczmarek-Mielęcka, Irmina Koniuszewska-Ciesielska, Anna Lella, Katarzyna Misków, Ryszard Misków, Sebastian Pytlowany, Marian Szczepański, Cezary Wieczorek.
11	*	
12	Termin drugi	Elżbieta Chodkowska-Redzik, Wioletta Ćwirta, Anna Gizewska, Maria Pieszak.
13	*	
14	Termin drugi	Jerzy Bubela, Artur Wajs, Wiesława Włodarczyk-Szczepańska.
15	Termin drugi	Adam Bok, Wanda Madej-Roszko, Małgorzata Piechowska, Daniel Przybycień, Arkadiusz Szwedowicz.
16	*	
17	Termin dodatkowy	Elżbieta Błażejewska, Radosław Borysiuk, Mirosława Rulewicz-Warniełło, Waldemar Stawski, Andrzej Zawadzki, Danuta Zawadzka.
18	Termin drugi	Ewa Kowalczyk, Bogdan Szymański.
19	Termin dodatkowy	Alicja Czerewin-Krawczyk, Danuta Talun-Małagodzka.
20	Termin drugi	Dariusz Baniewski, Stanisław Danieluk, Zbigniew Gugnowski, Agata Karczewska, Marek Sajkowski, Anna Stankiewicz, Marita Zackiewicz.
21	*	
22	Termin drugi	Łucja Adamowicz, Agnieszka Karwowska.
23	*	
24	Termin dodatkowy	Adam Miller, Bożena Miller, Elżbieta Muško, Jerzy Muško, Anna Panasewicz, Ewa Siwik, Alicja Tarasewicz, Wojciech Wocial.
25	Termin dodatkowy	Eugeniusz Grygoruk, Alicja Kuczyńska-Modzelewska, Krystyna Świecka, Paweł Tarasewicz.
26	Termin dodatkowy	Andrzej Górski, Elżbieta Tańcula, Krzysztof Woźniak, Lech Wójcik.
27	*	
28	Termin dodatkowy	Regina Łukaszewicz, Anna Wojciechowska.

Nr rejonu	termin wyborów	delegaci
29	Termin dodatkowy	Barbara Jaworska, Marek Kasprzewicz, Dariusz Kaźmierczak, Danuta Osmolińska-Topolska.
30	Termin drugi	Piotr Kamizela, Joanna Żak.
31	*	
32	Termin drugi	Izabela Miłocka, Janusz Reguła, Leszek Reguła, Grzegorz Roman, Wojciech Wojtkiewicz.
33	Termin drugi	Waldemar Dreszler, Marzena Soroka-Czaplińska.
34	Termin drugi	Andrzej Demus, Artur Gołębiowski.
35	Termin dodatkowy	Anna Betley-Duda, Jerzy Bortkiewicz, Wojciech Dobrzeński, Małgorzata Gaćkowska, Agata Korczakowska-Żabielowicz, Robert Makuch, Roman Żuralski.
36	*	
37	Termin dodatkowy	Leszek Dudziński, Anna Grabowska, Zbigniew Kędziora, Tomasz Małyszko, Małgorzata Muzolf, Mirosław Nischk, Marek Woźniak.
38	Termin dodatkowy	Anna Andrzejkiewicz-Fortuna.

* rejonu wyborcze nie dokonały prawomocnych wyborów delegatów.

Termin dodatkowy – zebranie rejonu wyborczego odbyło się na podstawie § 16 ust. 6 uchwały NRL z dnia 23 kwietnia 2005 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich i delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy oraz trybu odwoływania członków tych organów i tych delegatów.

Rzewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej
lek. Stanisław Adamowicz

**Uchwała Nr 1195/2005/IV Okręgowej Rady Lekarskiej
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie
z dnia 17 sierpnia 2005 r. w sprawie zwołania Okręgowego
Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy i powołania
Komitetu Organizacyjnego**

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 30, poz. 158 z późn. zm.) uchwała się co następuje:

§1

Zwołuje się Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie w dniu 05 listopada 2005 r. o godz. 9.00 w siedzibie Izby Lekarskiej w Olsztynie przy ul. Żołnierskiej 16 C.

§2

- Zjazdowi przedstawia się – z wnioskiem o uchwalenie – projekty:
- 1) uchwały Nr 1 w sprawie Regulaminu Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy,
 - 2) uchwały Nr 2 w sprawie ustalenia porządku obrad Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy,
 - 3) uchwały Nr 3 w sprawie wyboru Okręgowej Komisji Wyborczej,
 - 4) uchwały Nr 4 w sprawie zatwierdzenia kadencyjnych sprawozdań organów Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie,
 - 5) uchwały Nr 5 w sprawie ustalenia liczby członków organów Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie i zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej,
 - 6) uchwała Nr 6 w sprawie ustalenia liczby delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy,
 - 7) uchwała Nr 7 w sprawie wyboru Przewodniczącego Okręgowej Rady Lekarskiej,
 - 8) uchwała Nr 8 w sprawie wyboru członków Okręgowej Rady Lekarskiej,
 - 9) uchwała Nr 9 w sprawie wyboru członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej,

- 10) uchwała Nr 10 w sprawie wyboru członków Okręgowego Sądu Lekarskiego,
- 11) uchwała Nr 11 w sprawie wyboru Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej,
- 12) uchwała Nr 12 w sprawie wyboru zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej,
- 13) uchwała Nr 13 w sprawie wyboru delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy.
- 14) uchwała Nr 14 w sprawie wynagradzania niektórych osób funkcyjnych.
- 15) uchwała Nr 15 w sprawie określenia strategicznych kierunków działania Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w nowej kadencji.

§ 3

Powołuje się Komitet Organizacyjny Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie, zwany dalej „Komitetem Organizacyjnym”, w składzie:

- 1) Lek. stom. Anna Lella – przewodnicząca
- 2) Lek. Stanisław Adamowicz
- 3) Lek. Marek Zabłocki
- 4) Lek. Zygmunt Ziółkiewicz

§4

Do zadań Komitetu Organizacyjnego należy:

- 1) nadzór nad przygotowaniem materiałów na Zjazd, w szczególności projektów uchwał objętych porządkiem obrad,
- 2) nadzór nad prawidłowym przebiegiem przygotowań do Zjazdu,
- 3) nadzór nad gospodarowaniem funduszem przeznaczonym na organizację Zjazdu.

§5

Komitet Organizacyjny kończy swoje działania z chwilą przyjęcia przez Okręgową Radę Lekarską rozliczenia finansowego Zjazdu.

Regaty w Szczecinie

Już po raz drugi w dniach 11 i 12 czerwca odbyły się w Szczecinie Mistrzostwa Polski Izby Lekarskich w klasie Omega. Jako obrońcy tytułu z roku ubiegłego pojechaliśmy tam w celu obrony tego tytułu.

Podobnie jak w roku ubiegłym regaty odbyły się na jeziorze Dąbie, a baza regat zlokalizowana była w ośrodku Akademickiego Związku Sportowego zapewniającego komfortowe warunki zakwaterowania i doskonałe możliwości wypoczynku. Organizatorem imprezy była Okręgowa Izba Lekarska w Szczecinie w osobach dr Haliny Ey-Chmielewskiej i Haliny Teodorzyk

Zawody odbyły się systemem przesiadkowym z losowaniem łódek, przy doskonałych warunkach pogodowych. Nie zabrakło wiatru, co dla żeglarzy było doskonałą materią do wykazania swojego kunsztu. W ferworze walki nie obyło się i tym razem bez wywrotek i drobnych kolizji, które na szczęście skończyły się dla ich uczestników bez uszczerbku na zdrowiu. Niestety niektóre łodzie wymagały przed kolejnymi wyścigami drobnych napraw, z czym organizatorzy radzili sobie doskonale.

Wszyscy świetnie się bawili, komentując po każdym biegu swoje osiągnięcia i porażki.

Niestety, nie udało nam się obronić tytułu mistrzowskiego, kolizja w biegu finałowym przekreśliła nasze szanse na uzyska-

nie dobrego wyniku. Niemniej sama atmosfera i duch rywalizacji powoduje, że wracamy ze Szczecina pełni wrażeń i nadziei, iż w latach następnych będziemy mogli uczestniczyć w tak doskonale zorganizowanych zawodach.

W regatach zwyciężyła reprezentacja Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie przed Katowicami i Łodzią, nasza załoga zajęła 10 miejsce wśród 14 startujących załóg.

Zbigniew Gugnowski



Przykładowy plan spłaty pożyczki OPTIMUM

Wysokość pożyczki (zł)	Okres spłaty pożyczki – rata miesięczna		
	3 lata	2 lata	1 rok
5 000	168,21	237,44	446,28
8 000	269,14	379,90	714,05
10 000	336,42	474,87	892,56
15 000	504,64	712,31	1 338,85
20 000	672,85	949,75	1 785,13
Oprocentowanie nominalne	12,90%	12,90%	12,90%
Oprocentowanie rzeczywiste*	17,86%	19,74%	25,34 %

*Uwzględnia wszystkie koszty związane z uzyskaniem kredytu (prowizja, zmiana wartości pieniądza w czasie, oprocentowanie nominalne)

Prowizja dla okresu : 12,24 i 36m-ce – 5 %

Szczegółowych informacji uzyskają Państwo u przedstawicielki SKOK Izby Lekarskich:

Agnieszka Pierzycka tel.: (89) 539 19 29 w. 31

POŻYCZKA OPTIMUM DO 20 000

- BEZ PORĘCZYCIELI
- WYMAGAMY TYLKO ZAŚWIADCZENIA O DOCHODACH
- SZYBKA DECYZJA
- DO 10 000 PLN BEZ ZGODY WSPÓŁMAŁŻONKA
- UDZIELAMY POŻYCZEK DO KWOTY 50 000 PLN BEZ PORĘCZYCIELI
- PEŁNA OFERTA KREDYTÓW I DEPOZYTÓW
NA STRONIE www.skokil.pl

INFOLONIA:

0 801 88 88 11

Połączenie w cenie rozmowy lokalnej

Prosimy o zapoznanie się z naszą atrakcyjną ofertą lokat o oprocentowaniu stałym do 5,9% oraz rachunkiem systematycznego oszczędzania.

Nasza oferta również w gazecie lekarskiej

Z życia Izby

Wystawa fotograficzna dr. Bogdana Rybaka

Od czerwca w siedzibie OW-MIL można obejrzeć wystawę fotograficzną dr. Bogdana Rybaka pt. „Łąka”. Jest to już 13 z kolei wystawa autorska, spośród których 7 już bywało prezentowanych w siedzibie Izby.

Przedstawiamy wiersz „Łąka” oraz wybrane, spośród 57, fotografie, które można oglądać na wystawie.

*Łąko jakże masz jeszcze jeszcze imię
gdy tak płyniesz szmaragdowa
wiatrem roztańczona
jak miłość pierwsza
a gwiazdy twoje
w barwy zakłète
i w pieśniach i wierszach*



W najbliższym czasie otwieramy stałą galerię artystyczną lekarzy pt. „GALERIA ARS MEDICORUM”

Z życia Izby



LEKARSKIE ŻEGLOWANIE

Żeglarstwo zyskuje coraz większe zainteresowanie w naszym środowisku, lekarze żeglują po jeziorach oraz akwenach morskich, są powszechnie cenieni przez załogi jachtów.

Pewną formą podsumowania naszych umiejętności żeglarskich są Żeglarskie Mistrzostwa Polski Lekarzy w klasie turystycznej, które organizuje Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska.

W tym roku odbyły się one w Giżycku w dniach 10–11 września w oparciu o Ośrodek Żeglarski „Almatur”, żeglaliśmy na jachtach 4 osobowych klasy Sasanka po wodach jeziora Kisajno.

Przyjęliśmy zgłoszenia 40 załóg z terenu całej Polski a dokładniej z 36 ośrodków, w tym 7 z terenu naszej izby.

Wszystkim dopisywał humor – uczestnicy regat

W ciągu dwu dni, stosując system przesiadkowy, przeprowadzono 10 wyścigów, wyłaniając Mistrza Polski Lekarzy, a został nim Bogdan KULA z Olsztyna, załogę stanowili: Jan Malarkiewicz, Zygmunt Gidzgiej i Janusz Kula.

dr W. Lipecki

Klasyfikacja końcowa:

1.	Bogdan KULA
2.	Marek RAWSKI – Szczecin
3.	Marek KMIEĆ – Wielkopolska Izba Lekarska
4/6.	Stefan MOCARSKI – Lublin
4/6.	Piotr RUDZKI – Olsztyn
4/6.	Krzysztof JABŁOŃSKI – Olsztyn
7.	Wojciech NICZYPOROWICZ – Olsztyn
8.	Mirosław PÓŁTORZYCKI – Mrągowo
9/1.	Ryszard PIETRZAK – Firma Mertz Pharma
9/2.	Maciej KONDRATOWICZ

Pozostałe olsztyńskie załogi zajęły dalsze miejsca.

III SAMOCHODOWY RAJD LEKARZY O PUCHAR DYREKTORA SZPITALA POWIATOWEGO W BISKUPCU

W dniach 28 i 29.05.2005 odbył się III Samochodowy Rajd Lekarzy o puchar Dyrektora Szpitala Powiatowego w Biskupcu. Patronem rajdu była tradycyjnie Polpharma, Okręgowa W-M Izba Lekarska, Burmistrz Biskupca. W imprezie brało udział ponad 60 osób i wystartowało 27 załóg. Gościliśmy kolegów z Olsztyna, Ostródy, Działdowa. Wystartowaliśmy ze szpitala w Biskupcu o godz. 10-tej. Trasa przebiegała po drogach Warmii i Mazur. Między innymi zwiedziliśmy Bisztynek, Galiny, Bartoszyce, Pieniężno, Górowo Iławskie.

Największą niespodzianką było zakończenie rajdu nad Zalewem Wiślanym. Gościny udzielił nam wspaniały ośrodek „Country Club” w Kadynach k. Tolkmicka. Można było wykąpać się w basenie, skorzystać z sauny, pojeździć konno. Ze względu na piękną pogodę większość zdecydowała się na spacer po plaży. Wieczorem przy ognisku i grylu wręczono nagrody. Pierwsze miejsce zajęła Pani dr Maria Pieszak z mężem, drugie Leszek i Katarzyna Michalscy z Biskupca, trzecie miejsce przypadło w udziale parom Agnieszce i Marcinowi Żuk

oraz Jackowi Lasockiemu z Maciejem Hass. Śpiewy przy gitarach (Włodzimierz Rottke i Marek Urbański) i wesoły nastrój uwieńczyły męczący, ale wspaniały dzień. W niedzielę po śniadaniu część załóg przedłużyła

swój pobyt korzystając ze słońca, plaży i bardzo ciepłej wody w zalewie.

*Do zobaczenia w przyszłym roku.
Anna Gizewska*

dla lekarzy

70 zł
za dobę

50 zł
powyżej trzech noclegów

możliwość wystawienia faktury przez Śląską Izbę Lekarską

Warszawa-Mokotów
ul. Sobieskiego 102a
4 km od Dworca Centralnego
tel. (022) 851 45 79
pon.-piąt. 8.00-16.00

rezerwacje i opłaty:
Śląska Izba Lekarska
Katowice
ul. Grażyńskiego 49a
tel. 203 65 47/48
pon.,śr.,czw.,piąt. 8.15-16.15
wt. 10.00-18.00
Konto: 43 1020 2313 0000
3102 0020 0246

Adam Daukszewicz



Jérôme Lejeune

(1926 – 1994)

Drogi Czytelniku!

Pomysł napisania niniejszego artykułu zrodził się w ubiegłym roku w związku z 10. rocznicą śmierci profesora Jérôme'a Lejeune'a, wybitnego francuskiego lekarza i genetyka. Na przeszkodzie stanął jednak zadziwiający brak łatwo dostępnych materiałów źródłowych, a także skąpość i lakoniczność tych nielicznych informacji na jego temat, które udało się znaleźć. Nadzieja pojawiła się dopiero w momencie dotarcia do wspomnień córki profesora, Clary Lejeune-Gaynard. Wczytując się w jej opowieści, rozmyślania i rozważania śledziłem równocześnie postęp choroby Ojca Świętego, Jana Pawła II, i Jego odejście do Domu Pana. W życiu tych swego czasu wielkich przyjaciół współpracujących ze sobą, osobowości dalekich od taniego kompromisu i konformizmu, ceniących życie każdego człowieka i nie szukających poklasku za wszelką cenę, ludzi wielkiego formatu, odnalazłem wiele analogii, zwłaszcza w ostatnim jego okresie wypełnionym cierpieniem. Niech ten artykuł będzie skromnym hołdem złożonym Papieżowi-Polakowi za świadectwo swojej postawy wobec życia, cierpienia i choroby.

Jérôme Lejeune przyszedł na świat 13 czerwca 1926 roku w Montrouge na przedmieściach Paryża, w szanowanej rodzinie urzędniczej. Okres młodzieńczej edukacji przypadł na czas wojny, ale dzięki dbałości ojca, który przestał posyłać syna do miejscowej szkoły i wprowadził nauczanie domowe (w tym języków klasycznych i majsterkowania), Jérôme otrzymał dobre wykształcenie, które umożliwiło mu podjęcie studiów medycznych. Jeszcze podczas ich trwania wszedł do zespołu „genetyków” profesora Raymonda Turpina. Po ich ukończeniu w 1952 roku, nie zaliczywszy stażu, a tym samym nie mogąc rozpocząć specjalizacji z dziedziny chirurgii, kontynuował karierę naukową w Centre National de Recherche Scientifique (francuska państwowa organizacja zajmująca się badaniami naukowymi). Od początku był zafascynowany poszukiwaniem przyczyn chorób umysłowych, a szczególnie zespołu Downa. Podejrzewał, że może to być ano-

malia chromosomalna podobna do duplikacji Bara spotykanej u muszek – drozofilek. W latach 50. panował niemal powszechny pogląd, że tzw. mongolizm jest następstwem zakażenia krętkiem bladym, a zatem uznawano go za chorobę zaraźliwą (sic!), czyli wstydliwą, piętnującą matkę takiego dziecka oraz powodującą usunięcie go na margines życia społecznego.

Jérôme Lejeune starał się jako lekarz zrozumieć chorych z zespołem Downa i nawiązywać z nimi kontakt; opiekował się nimi, badał i próbował te dzieci leczyć. Czuł, że kryje się w nich wielka tajemnica medycyny. Swoich pacjentów nazywał „wydziedziczonymi”, bo nie byli kochani przez społeczeństwo, w którym dominowała rywalizacja i dbałość o atrakcyjny wygląd, inteligencja i błyskotliwość. Był dla nich zawsze dostępny, także w nocy. Nigdy nie ukrywał prawdy i zawsze ją ujawniał rodzicom; nie wybierał za nich, dając im możliwość podejmowania suwerennych decyzji.

Przy pomocy staroświeckiego mikroskopu zauważył, że chromosomy występują w parach, które są identyczne z wyjątkiem chromosomów płciowych. Problem tkwił w tym, że na co dzień chromosomy przyjmowały formę „zwiniętą”, a on nie potrafił doprowadzić do ich rozwinięcia. Trudności te pokonał w momencie, gdy nawiązał kontakt z Martą Gauthier, pracującą w Stanach Zjednoczonych, która opanowała technikę dekondensacji chromosomów w hodowli fibroblastów, która to metoda stała się jedną z pierwszych technik cytogenetycznych.

W lipcu 1958 roku, badając chromosomy dziecka z zespołem Downa odkrył, że jego pacjent ma o 1 mały, akrocentryczny chromosom za dużo, i że należy on do 21 pary. Swoje spostrzeżenia opublikował w 1959 roku w Academy of Science Reports i od tej chwili zaczął być zapraszany z wykładami na renomowane zjazdy i kongresy. Swoim formatem to epokowe odkrycie wykraczało poza zdolność pojmowania jego słuchaczy – nikt nie chciał wierzyć tak młodemu naukowcowi, nierzadko zatem spotykał się

z pobłażliwym uśmiechem i dobrotliwym potakiwaniem. Zapewne dlatego nikt nie pokusił się o kradzież jego odkrycia.

Będąc pionierem cytogenetyki musiał pokonywać niekiedy niezrozumiałe dla nas trudności. Na liście refundowanych testów medycznych nie wymieniono kariotypu i innych badań genetycznych, zatem aby zapewnić funkcjonowanie laboratorium niezbędne było popełnienie drobnego fałszu dla dobra nauki – badania genetyczne wykonywano pod szyldem testów kilowych (statystyka chyba wybaczy to profesorowi).

Po tym najważniejszym odkryciu nastąpiły w bardzo szybkim tempie następne: zespół cri du chat (delecja 5p), monosomia 9, trisomia 13, translokacje, chromosomy pierścieniowe. Lejeune wysunął koncepcję typów i kontrtypów, kiedy to cechy kliniczne monosomii i trisomii danej pary są sobie przeciwstawne. Opisał zjawisko bliźniaków monozygotycznych i heterokariotypycznych, identycznych pod względem grup krwi i tolerancji immunologicznej po przeszczepieniu skóry, ale różniących się jedną parą chromosomów: jedno z nich było chłopcem o kariotypie 46, XY, a drugie dziewczynką z zespołem Turnera o kariotypie 45,X (utrata chromosomu Y).

Za swoje osiągnięcia naukowe w 1964 roku został mianowany pierwszym (a jednocześnie najmłodszym we Francji – miał 38 lat) profesorem podstaw genetyki w Paryżu. Jérôme Lejeune stał się badaczem z konieczności, bowiem głównym jego celem była pomoc chorym dzieciom poprzez ich leczenie. Starał się zatem zgłębiać procesy biochemiczne mogące być przyczyną zaburzeń umysłowych u tych chorych. Przez analogię poszukiwał organicznego podłoża autyzmu, nie wierząc w ówczesnie panujące poglądy, jako by przyczyną jego było złe postępowanie matki w stosunku do dziecka. Próbował wpływać na procesy biochemiczne podając chorym różne związki chemiczne lub placebo, ale te badania nie przyniosły powodzenia.

Starał się również dowieść roli kwasu foliowego w rozwoju dziecka, czym wywołał tylko drwiny i złośliwe komentarze środowiska naukowego. Nie minęło 10 lat jak medycyna „odkryła”, że może on zapobiegać wrodzonej przepuklinie oponoworzeniowej. Nikt jednak nie wspomniał nawet słowem na temat badań i koncepcji profesora Lejeune'a jako prekursora tej metody.

Pracując jako jeden z ekspertów w komisji naukowej ONZ do zbadania skutków promieniowania jądrowego, dzięki ogromnemu talentowi i sile przekonywania, umiając pozyskać przyjaźń i szacunek zarówno Amerykanów, jak i Rosjan, potrafił jako mediator doprowadzić w okresie największego zagrożenia konfliktem nuklearnym do uzgodnień satysfakcjonujących obie strony. W roku 1962 został mianowany ekspertem Światowej Organizacji Zdrowia ds. genetyki.

W latach 60. za swoje dokonania otrzymał tak prestiżowe nagrody, jak Nagroda Kennedy'ego (1963) i Williama Allena (1969), a w 1993 roku Nagrodę Griffulela za pionierskie prace nad znaczeniem anomalii chromosomalnych w rozwoju nowotworów.

Nie przyznano mu jednak największej z nich, czyli Nagrody Nobla. Dlaczego tak się stało?

Profesor Lejeune zawsze bronił prawa każdej istoty ludzkiej do życia. W początkach lat 70. we Francji zaczęto forswać wprowadzenie ustawy zezwalającej na dokonywanie sztucznego poronienia, początkowo tylko u kobiet upośledzonych, a potem także u wszystkich, które sobie tego życzyły. Zamierzano w tym celu wykorzystać odkrycia profesora Liley'a z Nowej Zelandii (diagnostyka prenatalna) i profesora Lejeune'a (trisomia 21). Notabene obaj swoich odkryć dokonali z zamiarem leczenia chorych dzieci, a nie ich uśmiercania. W tym czasie *in utero* można było wykrywać tylko zespół Downa, tym samym dzieci z trisomią 21 znalazły się na celowniku zwolenników aborcji. Profesor Lejeune zawsze stawał w obronie dzieci nienarodzonych. Mawiał, że naukowcy-zwolennicy przerywania ciąży „to przypadkowi uczeni, którzy wierzą, że można wypowiadać najbardziej sprzeczne opinie, byle tylko wypowiedź ta była formalnie logiczna. Aby usprawiedliwić dokonywanie aborcji, wymyślili hipotezę, że aborcja to nie zabójstwo. Udało im się

wpocić społeczeństwu tę zadziwiającą opinię, że dwumiesięczny człowiek, że szesnastotygodniowy człowieczek nie jest istotą ani ludzką, ani żyjącą” oraz powtarzał, że „społeczeństwo, które zabija swoje dzieci, utraciło duszę i nadzieję”. Argumentował: „Chodzi naprawdę o małego człowieka; to nie jest masa komórek, to nie jest mały szympan, to nie jest osoba potencjalna” i w innym miejscu „Nowoczesna genetyka streszcza się w elementarnym stwierdzeniu: Na początku jest informacja [genetyczna], informacja [zapisana] jest w życiu i ta informacja jest życiem. Jest to parafraza początku pewnej starej księgi, którą dobrze znacie. Jest to credo najbardziej nawet materialistycznie nastawionego genetyka. Wiemy bowiem na pewno, że wszelkie informacje, które określają jednostkę, które wyznaczają nie tylko jej rozwój, ale i jej przyszłe zachowanie, wszelkie jej cechy charakterystyczne, są wpisane w zapłodnioną komórkę jajową. Wiemy to z absolutną pewnością, bo informacja tam zawarta jest pełna, a po zapłodnieniu komórki jajowej żadna informacja genetyczna nie ma już do niej dostępu.” Dwie dekady później potwierdziły to między innymi badania z zakresu biologii molekularnej, ultrasonograficzne oraz zdjęcia i filmy wykonane *in utero*.

Profesor Lejeune odrzucił modną i dziś poprawność polityczną na rzecz prawdy bardzo niepopularnej, świadomy w pełni idących za tym konsekwencji, którymi był ostracyzm, agresja (także fizyczna), ograniczanie funduszy na prowadzone badania naukowe (w 1982 roku pozbawiono go tzw. kredytów badawczych), odebranie laboratorium oraz rozwiązanie grupy badawczej. Mimo tych trudności oraz propozycji pracy w Stanach Zjednoczonych profesor Lejeune pozostał w Paryżu i przy ulicy Saints-Pères założył Instytut Progenez. Problemy finansowe udało mu się rozwiązać dzięki przyjacielom i międzynarodowej sławie ułatwiającej pozyskiwanie kredytów i stypendiów oraz otrzymywanym nagrodom. Jego zespół prowadził prace nad zespołem łamliwego chromosomu X, chorobą Alzheimera i karcynogenezą (w tym białaczką u dzieci z zespołem Downa oraz korelacją między powstawaniem nowotworów a stopniem rozwoju układu nerwowego u organizmów wyższych – nowotwory nie występują bowiem, jak zauważył, u zwierząt niższych!). Warto tutaj wspomnieć, że profesor Lejeune był jednym z pierwszych,

który uwidocznił chromosom Ph na zdjęciu ludzkiego kariotypu, ale zwrócił na to uwagę dopiero *ex post*. Zajmował się także badaniem struktury przestrzennej związków chemicznych, transmisją pobudzeń synaptycznych, udziałem cząsteczek białek w regulacji hormonalnej i zjawiskach genetycznych.

Profesor Lejeune prowadził dodatkowo szeroką działalność społeczną. Uczestniczył w tworzeniu tzw. Domów Tomcia Palucha przyjmujących kobiety samotne będące w ciąży i pomagających w urodzeniu dziecka. Był doradcą naukowym Stowarzyszenia „Pozwólcie im żyć” do momentu, gdy uległo ono upolitycznieniu i zaczęło głosić poglądy sprzeczne z jego pierwotnymi celami.

W 1974 roku Jérôme Lejeune został mianowany członkiem Papieskiej Akademii Nauk, ciała skupiającego naukowców z całego świata, w dużym procencie noblistów i nie tylko katolików, którego zadaniem jest informowanie Ojca Świętego o postępach we wszystkich dziedzinach wiedzy. Od 1981 roku był członkiem Akademii Nauk Moralnych i Politycznych, a od 1983 roku członkiem Narodowej Akademii Medycyny. Potem wybrano go pierwszym prezydentem Papieskiej Akademii Pro Vita, a w marcu 1994 roku, na 33 dni przed śmiercią, prezydentem Papieskiej Akademii Nauk. Papież Jan Paweł II darzył profesora szczególnym szacunkiem, czego wyrazem była ta ostatnia nominacja. Warto w tym miejscu wspomnieć, że 13 maja 1981 roku, tuż przed zamachem, Ojciec Święty spotkał się na obiedzie właśnie z profesorem Lejeunem, a wkrótce potem, niemal dokładnie w tym samym czasie, obaj byli operowani w trybie pilnym (profesor z powodu ciężkich powikłań kamicy dróg żółciowych). Równoległe przeżywali cierpienie fizyczne i tego samego dnia zostali wypisani ze szpitala.

We wrześniu 1993 roku u profesora pojawił się przewlekły kaszel i pogorszenie wydolności układu oddechowego. Od początku miał złe przecucia. Rozpoznanie brzmiało: rak płuca. Mimo stosowania najnowocześniejszych, jak na owe czasy, metod terapii, Jérôme Lejeune zmarł w Wielkanoc 3 kwietnia 1994 roku, w wieku 67 lat, na chorobę, która była przyczyną zgonu także jego ojca, i której wyjaśnieniu poświęcił znaczną część swojego życia.

Z żałobnej karty



Grzegorz Marek Kaucz
(1930–2005)

Pallida mors aequo pulsat pede pauperum tabernas regumque turris.

Horacy

Ostatni raz widzieliśmy się z Nim w gronie lekarskim w czerwcu. Wtedy nie przypuszczaliśmy, że to będzie nasze ostatnie spotkanie. Odchodząc powiedział nam, że ze względu na stan zdrowia będzie musiał pewnie zrezygnować z funkcji biegłego. Jedną z osób na obchodzie powiedziała: „Grzegorz przychodź, bo jesteś potrzebny!”. Nie myśleliśmy, że będzie to rozstanie z Nim. W połowie lipca dowiedzieliśmy się, że odszedł w smugę cienia.

Urodził się 24 marca w Mileszkach, gm. Nowosolna, pow. Łódzki. Był synem Stefana – nauczyciela i Stefanii z Piaseckich małżonków Kauczów. Do 1939 r. mieszkał z rodzicami w Grudziądzu. Na początku okupacji rodzinę wysiedlili Niemcy do Koniczyna, pow. Radomsko. Tu przebywał do końca wojny, pomagając ojcu – piekarzowi czasu wojny – i jednocześnie uczył się na tajnych kompletach. Po zakończeniu wojny wrócił z rodzicami do Grudziądza, gdzie rozpoczął naukę w liceum ogólnokształcącym. Następnie przeniósł się do Liceum Ogólnokształcącego im. Gabriela Narutowicza w Łodzi, gdzie w 1948 r. otrzymał świadectwo dojrzałości. W latach 1948–1953 studiował na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Łodzi i 26 czerwca 1954 r. otrzymał dyplom lekarza. Pracę, w charakterze pełniącego obowiązki lekarza, rozpoczął 1 października 1953 r. w Szpitalu Psychiatrycznym w Branicach, woj. Opolskie jeszcze przed uzyskaniem dyplomu. Po jego otrzymaniu pracował tamże nadal jako asystent do października 1956 r. W latach 1956–1958 był asystentem w Szpitalu Psychiatrycznym w Jarosławiu. W grudniu 1958 r. powołano Go do odbycia okresowej służby wojskowej, którą pełnił do stycznia 1960 r.

jako starszy asystent w Garnizonowym Wojskowym Szpitalu Lotniczym w Dęblinie oraz w Centralnym Instytucie Badań Lotniczo-Lekarskich z Ośrodkiem Klinicznym w Otwocku. Od 1 lutego 1961 r. podjął pracę jako pełniący obowiązki ordynatora w Państwowym Szpitalu dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Kocborowie. Od 1 stycznia 1966 r. do 28 lutego 1972 r. pracował w Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w Olsztynie. 1 maja 1972 r. przeniósł się do Obwodu Lecznictwa Kolejowego do Poradni Zdrowia Psychicznego w Olsztynie. W latach 1966–1992, dojeżdżając raz w tygodniu, dodatkowo pracował w poradni Zdrowia Psychicznego w Morągu, Ostródzie oraz Zakładzie Specjalnym w Grażymach. 1 marca 1992 r. przeszedł na emeryturę. Jako emeryt przez pewien czas pracował jeszcze w Poradni Zdrowia Psychicznego w Ostródzie, następnie praktykował prywatnie i był biegłym sądowym. Uzyskał specjalizację I° (3 kwietnia 1963) i II° (20 marca 1968) w dziedzinie psychiatrii.

Oprócz pracy lekarskiej udzielał się również społecznie. We wrześniu 1980 r. był organizatorem Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, następnie jego przewodniczącym na terenie Węzła PKP w Olsztynie, Członkiem Prezydium Miejskiej Komisji Zakładowej, przewodniczącym Komisji Zakładowej Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Olsztynie. 11 września 1986 r. był aresztowany pod zarzutem nielegalnej działalności „Solidarności”. 17 grudnia tegoż roku został zwolniony po umorzeniu sprawy na mocy amnestii. Ten okres odosobnienia pozostawił u Niego przykre wspomnienia. Niechętnie wracał do nich myślą.

Będąc na emeryturze zmagał się z chorobą serca, której leczenie chirurgiczne zostało uwieńczone sukcesem. Ostatnio jednak pojawiła się następna choroba, która się szybko rozwijając, stała się przyczyną zejścia.

W kontaktach koleżeńskich był otwarty, szczerzy, bezkonfliktowy. Wśród kolegów lekarzy, którzy w nim współpracowali, pamięć o Nim, jako człowieku, trwać będzie.

Zenobiusz M. Bednarski



Joanna Gadejkis
(1974–2005)

W dniu 13 kwietnia 2005 r. na cmentarzu komunalnym w Giżycku pożegnaliśmy naszą koleżankę Joannę GADEJKIS.

Urodziła się ona 14.08.1974 r. w Giżycku i tam ukończyła szkołę podstawową i średnią. W latach 1993–1999 studiowała na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Poznaniu i w dniu 07.10.1999 r. uzyskała dyplom lekarza. W trakcie stażu podyplomowego, jako wolontariuszka, pracowała w hospicjum domowym, będącym stacją opieki Caritas. Po stażu podjęła pracę w Poradni Rodzinnej, a od 01.12.2001 r. została zatrudniona w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie, w pionie leczenia uzależnień. W związku z rozpoczętą specjalizacją z psychiatrii od 01.07.2003 r.

przeszła do pracy do oddziału ogólnopsychiatrycznego. Tu od początku zyskała sympatię i uznanie zarówno współpracowników jak też pacjentów i ich rodzin. Pracowita, pełna ideałów, a jednocześnie pewnie stąpająca po ziemi, otwarta na wiedzę i ludzi, serdeczna, pogodna.

Wiadomość o ciężkiej chorobie naszej koleżanki spadła na nią samą i na nas wszystkich jak przysłowiowy „grom z jasnego nieba”. Ponad rok walczyła z chorobą, nie traciła nadziei na powrót do zdrowia, do pracy. Ostatecznie tę walkę przegrała w dniu 11 kwietnia 2005 r.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci jej ciepła, filigranowa postać.

Teresa Kupeć

Z żałobnej karty



*Jerzy Haniewicz
(1937–2005)*

11 czerwca pożegnaliśmy naszego kolegę, lekarza, Pana Doktora Jerzego Haniewicza.

Jerzy Haniewicz urodził się 23 kwietnia 1937 roku w Wilnie, tutaj spędził dzieciństwo. W 1945 roku wraz z rodziną przyjechał do Polski i zamieszkał w Giżycku, gdzie skończył szkołę podstawową i średnią. W 1956 roku rozpoczął studia na Akademii Medycznej w Białymstoku, a tytuł lekarza uzyskał w roku 1961. Pracę w Szpitalu Rejonowym w Giżycku rozpoczął w 1964 roku, gdzie po odbyciu stażu lekarskiego – podjął pracę w Oddziale Położniczo-Ginekologicznym. W latach 1967–1970 pełnił funkcję kierownika Przychodni Obwodowej w Giżycku. W dniu 23 czerwca 1969 roku uzyskał tytuł specjalisty I stopnia z ginekologii i położnictwa, 13 września 1986 roku tytuł specjalisty II w zakresie organizacji i ochrony zdrowia. Od 1968 roku pełnił funkcję Inspektora ds. Orzecznictwa Lekarskiego. W 1979 roku ponownie powołany został na kierownika Przychodni Rejonowej i Specjalistycznej w Giżycku. W latach 1984–1985 pełnił

funkcję Dyrektora ZOZ w Giżycku. W tych samych latach, aż do roku 1996 pracował również w Punkcie Krwiodawstwa na stanowisku Kierownika. W latach 1996–1999 pracował w Oddziale Ginekologiczno-Położniczym i Poradni Ginekologicznej.

Pana doktora Jerzego Haniewicza zapamiętamy jako lekarza posiadającego duże doświadczenie organizacyjno-administracyjne, cieszącego się uznaniem i szacunkiem, powszechnie lubianego przez personel i pacjentów, zawsze miłego, ujmującego i bezpośredniego. Środowisko lekarskie, przyjaciele i znajomi pamiętań Go będą zawsze jako człowieka pogodnego, uśmiechniętego, z dużym poczuciem humoru, zapalonego wędkarza, a także jako wspianiałego męża, ojca i dziadka.

Żegnając dzisiaj z wielkim smutkiem naszego kolegę, Doktora Jerzego Haniewicza jesteśmy przekonani, iż pozostanie na zawsze w naszej pamięci.

*lek. med. Anna Stankiewicz
Samorząd Lekarski Giżycko*



*Jan Fajertag
(1929–2005)*

Z głębokim żalem i smutkiem 11 sierpnia 2005 r. pożegnaliśmy naszego drogiego Kolegę, specjalistę chorób dziecięcych dr. Jana Fajertaga.

Dr Jan Fajertag, który odszedł od nas 8 sierpnia 2005 r. był uosobieniem życzliwości, zawsze pogodny, uśmiechnięty. Potrafił zyskiwać sympatię i przyjaźń zarówno współpracowników jak i rodziców małych pacjentów.

Przede wszystkim był lekarzem o dużej wiedzy, wielkiego serca i dlatego obrał drogę życiową, aby nieść pomoc tym najmłodszym – wcześniakom i noworodkom.

Dr Jan Fajertag urodził się 16 lutego 1929 r. w Głębokiem. W czasie okupacji niemieckiej uczył się w tajnym nauczaniu. W 1945 r. przyjechał z rodziną do Olsztyna jako repatriant, gdzie ukończył szkołę średnią w 1947 r. uzyskując świadectwo dojrzałości. Studia medyczne ukończył w Akademii Medycznej w Lublinie, uzyskując dyplom lekarza 18 września 1953 r. W tym samym roku podejmuje pracę w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym w Olsztynie w charakterze młodszego asystenta.

Po uzyskaniu specjalizacji I-go stopnia z pediatrii obejmuje funkcję ordynatora oddziału obserwacyjno-zakaźnego w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym w Olsztynie przez okres 1956 r. – 1964 r. W 1961 r. uzyskuje II° specjalizacji z pediatrii. W latach 1964–1968 pracuje w dziale metodycz-

no-organizacyjnym, najpierw jako jego kierownik, a następnie jako dyrektor.

W 1968 r. przechodzi do leczenia PKP na oddział noworodkowy na stanowisko st. asystenta, a od 1983 r. do 1993 r. – do przejścia w stan spoczynku pełni funkcję ordynatora.

Życie zawodowe miał bogate, przechodził różne szczeble w służbie pediatrycznej. Zajmował się leczeniem, organizacją opieki nad dzieckiem na terenie województwa olsztyńskiego. Dbając o poziom prowadzonym przez niego oddziałów, o poziom pediatrii w województwie olsztyńskim, stale pamiętał o nadążaniu za postępem medycyny. Brał aktywny udział w życiu naukowym pediatrów. W uznaniu Jego zasług dla pediatrii województwa olsztyńskiego Rada Państwa przyznała mu Srebrny Krzyż Zasługi.

Całe swoje życie zawodowe spędził w Olsztynie sprawując opiekę medyczną nad najmłodszymi jego obywatelami. Dr Jan Fajertag zaskarbił sobie wdzięczność i szacunek rodziców i współpracowników.

Jasio zostanie w naszej pamięci jako wspianiały Kolega, przyjaciel, dobry mąż, ojciec, dziadek i ceniony lekarz.

Wspomnienia o Nim pozostaną na zawsze w naszej pamięci.

Janina Luberda-Zapaśnik

Wszechstronność nie sprawiała dotąd
tyle radości. Nowy Opel Zafira.



Opel. Twórcze myślenie –
lepsze samochody.



Nowy Opel Zafira wylądował, aby olśnić Cię swoją atrakcyjną sylwetką, wyjątkowym systemem aranżacji wnętrza Flex⁷® oraz panoramicznym dachem*. Odwiedź najbliższy salon Opla i skorzystaj ze specjalnej oferty promocyjnej. Wsiądź, zapnij pasy i ciesz się wszechstronnym samochodem.

Autoryzowany Dystrybutor Firmy Opel

Mibo Spółka z o.o.

ul. Jagiellończyka 41 C, 10-062 Olsztyn, tel. (089) 535 25 75

www.mibo.com.pl

* Wyposażenie dodatkowe za opłatą. Pięć gwiazdek wg Euro NCAP - bezpieczeństwo dorosłych pasażerów. Zużycie paliwa oraz emisja CO₂: Zafira 6,1-9,5 l/100 km, CO₂ 165-228 g/km (wg dyrektywy 1999/100/EC, cykl mieszany). Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu są dostępne pod adresem internetowym: www.opel.com.pl